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Nauczyciele gośćmi 
Egzekutywy KW PZPR

Szczególnie miłym akcentem obchodów Dnia Nauczy­
ciela było wczorajsze spotkanie Egzekutywy KW PZPR 
z aktywem nauczycielskim.

Obłudny charakter 
apelu rządu bońskiego
Konferencja prawników w Berlinie

W spotkaniu wzięli udział sekretarz KW i I sekretarz KM 
Czesław Kończal, sekretarze 
KW Jan Olzak, Edward Zim­
mer członkowie Egzekutywy 
KW Jan Mikołajski i Franci­
szek Nowak, kierownicy wy­działów KW Jan Bartkowiak i Romuald Jezierski, kurator Okręgu Szkolnegó Poznań­skiego dr Jan Stoiński, prezes Zarządu Okręgu Związku Na­uczycielstwa Polskiego Zenon 
Suchański oraz grono przo­dujących nauczycieli i działa­czy oświatowych.
Odznaczenie pracowników 
nadzoru pedagogicznegoSwoje święto — Dzień Nau­czyciela obchodzili wczoraj również pracownicy nadzoru pedagogicznego.. Prezydium WRN zorganizowało spotkanie z pedagogami, zatrudnionymi w Kuratorium naszego okrę­gu szkolnego, a także z tymi, którzy odeszii już z czynnej pracy w administracji szkol­nej.Przybyłych na tę uroczys­tość powitał wiceprzewodni­czący Prezydium WRN T. 

Kwaśniewski, dziękując im za dotychczasowe zasługi w wy­chowywaniu młodzieży i ży­cząc dalszych osiągnięć w pracy.Najbardziej zasłużonym wrę czono odznaczenia i listy po­chwalne Ministra Oświaty. Krzyż Kawalerski Orderu Od­rodzenia Polski otrzymali: Le­
okadia Tomaszewska, Albert 
Musiał oraz Hipolit Marciniak; Złoty Krzyż Zasługi — Wan­
da Serwańska, zaś Odznakę Honorową za Zasługi w Roz­woju Województwa Poznań­skiego: T. Klimkówna, W. Dżiu 
bałka, M. Prażmowski, T. Gacz 
kowski, i B. Grześkowiak.Kuratorowi Okręgu Szkolne

Spotkanie zagaił sekretarz KW E. Zimmer przekazując za pośrednictwem zebranych wyrazy uznania i podzięko­wania dla ponad 20-tysięcznej rzeszy nauczycieli szkół pod­stawowych i średnich pracu­jących w woj. poznańskim. Podkreślił on wielki wkład nauczycieli w utrwalaniu na­szej rewolucji, w rozwoju oświaty i w działalności spo­łecznej na polu kultury.Prezes Z. Suchański poin­formował m. in., że zaakcep­towano już budowę w Pozna niu Domu Kultury i Pracy Nauczyciela.Kurator J. Stoiński przed­stawił obszernie projekt utwo rżenia Funduszu Postępu Pe­dagogicznego, którego celem będzie nagradzanie nowato­rów oświaty, pedagogów wpro wadzających nowoczesne me­tody nauczania i wychowa­nia.Ponadto przemawiali i inni goście dzieląc się doświadczę niami swei pracy pedagogicz­nej i wychowawczej, (ms)
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Sprzeczność wymagająca rozwiązania
Po ostatnim wystąpieniu de Gaulle’a

Omawiając niedzielne przemówienie prezydenta de Gaul- 
le’a w Strasburgu, komentatorzy prasy paryskiej podkre­
ślają, że nie zawierało ono nowych elementów.Prezydent — „uważają oni” — wystosował ostrzeżenie pod adresem Niemiec zachodnich w sprawach dotyczących za­równo przyszłości Europy jak i sojuszu atlantyckiego oraz, ponownie dał wyraz swemu o- pozycyjnemu stanowisku wo­bec projektu utworzenia wie­lostronnych sił nuklearnych NATO.

go Poznańskiego Janowi
Stoińskiemu wręczono Hono­rową Odznakę za Zasługi w Rozwoju Sportu Szkolnego, (wch)

Otwarcie zjazdu SPD
W poniedziałek rano w Karls­

ruhe rozpoczął się kolejny zjazd 
Niemieckiej Partii Socjaldemo­
kratycznej. Uczestniczy w nim 340 
delegatów reprezentujących lokal­
ne organizacje partyjne oraz go­
ście.

Głównymi punktami porządku 
dziennego zjazdu są: ustalenie 
„programu rządowego” na wypa­
dek jeśli SPD zwycięży w wy­
borach do Bundestagu na jeleni 
1965 roku oraz wybory kierow­
niczych organów partii.

Ponadto przewodniczący SPD 
Willy Brandt ma ogłosić na zjeź- 
dzie skład ewentualnego rządu 
socjaldemokratycznego. (PAP)

Dzisiaj w Poznaniu

Konferencja 
Kobiet Pracujących

W sali Klubu Zakładów Cegiel­
skiego w Poznaniu odbywa się 
dzisiaj konferencja reprezentan­
tek kobiet pracujących naszego 
■województwa, stanowiących po­
nad 40 proc, ogółu zatrudnionych.

Naradę zorganizowała Woje­
wódzka Komisja Związków Zawo 
dowych w celu przedyskutowania 
aktualnych problemów pracy i ży­
cia kobiet. Mimo bowiem, że ko­
biety pracujące zawodowo mają 
duży udział w osiągnięciach gos­
podarczych i społecznych naszego 
województwa — maleje ich rola 
W ogniwach związkowych, zmniej 
sza się udział kobiet w radach za­
kładowych i robotniczych. Jeżeli 
z jednej strony składają się na 
to trudności typu socjalno-byto­
wego, to z drugiej strony wiele 
kobiet nie wykazuje chęci pod­
noszenia swych kwalifikacji zawo­
dowych oraz wykształcenia, które 
przecież w głównej mierze warun­
kują zajmowanie odpowiedzial­
nych stanowisk we wszystkich 
działach gospodarki narodowej.

Te sprawy i wiele innych, doty­
czących życia i pracy kobiet, roz­
patrywać będzie dzisiejsza konfe­
rencja, której wnioski staną się 
podstawą działalności związków 
zawodowych w dziedzinie dalsze­
go włączania kobiet w orbitę spo­
łecznej produkcji oraz społecznej 
aktywności, (az)

Na międzynarodowej konferencji prasowej w Berlinie, 
znani prawnicy z Włoch, Francji, Danii, W. Brytanii, CSRS, 
Polski (fczłonCk Centralnej Komisji do Badania Zbrodni 
Hitlerowskich — Kazimierz Kąkol) i z NRD, zajęli stano - 

. wisko wobec apelu rządu bońskiego do światowej opinii 
publicznej o dostarczenie materiału przeciwko zbrodnia-

“bakorac^a naaczifclcll

W związku z „Dniem Nauczyciela” w Belwederze odbyła się 
20. XI. br. uroczystość wręczenia nauczycielom i działaczom 
oświatowym odznaczeń państwowych przyznanych im przez Radę 
Państwa. Aktu dekoracji dokonali przewodniczący Rady Państwa 
Edward Ochab i zastępca przewodniczącego Rady Państwa Sta­
nisław Kulczyński. Na zdjęciu: Edward Ochab dekoruje Francisz­
ka Barańskiego z Poznania odznaką Zasłużonego Nauczyciela 

Polski Ludowej.
CAF — fot. Matuszewski

, Święto Pieśni zakończyło
II Wielkopolski Festiwal Kulturalny

W ubiegłą niedzielę 1300 śpiewaków z Poznania i całej 
Wielkopolski wzięło udział w Wojewódzkim Święcie Pieśni,
będącym finałową imprezą 
Kulturalnego.Piękna ta impreza rozpoczę­ła się przed południem w auli UAM od przemówienia preze­sa Wielkopolskiego Związku Śpiewaczego — Edwarda Re- belki, który powitał tu przy­byłych na inauguracyjny kon­cert przedstawicieli władz par tyjnych i państwowych oraz wszystkich jej uczestników, a przede wszystkim artystów muzyków.W imieniu Komitetu Fron­tu Jedności Narodu pozdrowię nia i życzenia dla uczestników Święta Pieśni przekazał sekre-

ii Wielkopolskiego Festiwaluwaczego K. Burka odznaczeni zostali dalsi zasłużeni działa­cze kulturalni red. St. Struga­
rek i St. Wieczorek.O poszczególnych koncertach Święta Pieśni piszemy szcze­gółowiej na stronie 6.

tarz KW PZPR Edward
Zimmer. Następnie wręczył on zasłużonym działaczom wiel­kopolskiego ruchu śpiewacze­go Odznaki Tysiąclecia.Otrzymali je m. in. prof. M. 
Weigt, C. Mikołajski, H. Bryś, 
F. Kaczmarek, E. Waldyn, M. 
Barwicki, K. Grzegorzewicz i 
M. Mniejżyński.Z kolei z rąk wiceprezesa Wielkopolskiego Związku Śpię

Prezydent Naser 
zaproszony do NRFPrezydent ZRA Naser przy­jął w niedzielę przewodniczą­cego zachodnioniemieckiego Bundestagu, E. Gerstenmaiera.Po spotkaniu z prezydentem ZRA Gerstenmaier zakomuni­kował, iż rząd boński zaprosił Nasera do złożenia wizyty w NRF. (PAP)

Dziennik „Figaro” wysuwa­jąc pytanie — w jaki sposób można pogodzić niezależną Si­łę europejską z samodzielną obroną francuską wyraża po­gląd, że sprzeczność tę trzeba 
będzie rozwiązać. Jednakże na razie — pisze „Figaro” — nie­dzielne przemówienie de Gaul- le’a, „nie wniosło nic specjal­nie „uderzającego”, to znaczy wrogiego w stosunku do na­szych sojuszników lub do na­szych partnerów, lecz również nie przyniosło żadnego nowego elementu pojednawczego”.

„Małżeństwo Francji z NRF 
nie zostało skonsumowane — pisze „Combat” — lecz w nie­dzielę w Strasburgu de Gaul- 
le nie chciał doprowadzić do 
rozwodu”.Dziennik „Humanite” wita z zadowoleniem ponowne stwier dzenie przez de Gaulle'a jego opozycji wobec planów utwo­rzenia wielostronnych sił nu­klearnych, mimo iż motywy, którymi kieruje się de Gaulle, nie są celami, do których dążą komuniści francuscy.Pisząc o ponownym opowie­dzeniu się de Gaulle’a za kon­cepcją „Europy europejskiej” oraz za nową „organizacją”, która powinna mieć „przede wszystkim” charakter obron­ny, „Humanite” zapytuje 
„przeciw komu ma być wymie­
rzony ten europejski sojusz mi 
litarny, tak samo zresztą, jak 
siły wielostronne? Generał de Gaulle zachowuje w tej spra­wie szczególną dyskrecję. Nie wytłumaczył on jakim to cu­dem byli nazistowscy dowód­cy wojskowi zostali dziś pro­mowani na pierwszych krzy­żowców wolnego świata. Dys­krecja ta jest zrozumiała, jeśli sobie przypomnimy, że 20 lat temu ofensywa radziecka na froncie wschodnim była decy­dującym czynnikiem, który u-

. rzom wojennym.Wiceprzewodniczący Ogól­nokrajowej Rady Frontu Na­rodowego Niemiec Demokra­tycznych — Horst _ Brasch nazwał apel rządu, bońskiego „obłudnym” i „niesłychanym”. Zapowiada się bowiem cał­kiem oficjalnie że wszystkie zbrodnie hitlerowskie i wo­jenne ulegną przedawnieniu od maja 1965 roku i to, mi­mo że Bonn doskonale wie jak pokaźna liczba spraw przeciwko tym zbrodniarzom czeka jeszcze na epilog są­dowy.
Mówca przypomniał, że w NRD 

pociągnięto do odpowiedzialności 
sądowej 12.807 zbrodniarzy wo­
jennych, zaś w NRF tylko 5.513 
chociaż wiadomo powszechnie, że 
po klęsce Niemiec hitlerowskich 
przestępcy ci szukali schronienia 
właśnie w NRF, a ludność tej 
części Niemiec jest trzykrotnie 
większa niż NRD. Mimo to Izba 
Ludowa NRD powzięła 1 wrześ­
nia 1964 roku uchwałę, iż w NRD 
nie może być mowy o przedaw­
nieniu zbrodni hitlerowskich i 
zbrodni przeciwko ludzkości.

Brasch podał, że władze NRD 
przekazały dotychczas materiały 
obciążające przeciwko 2.56o ge­
nerałom hitlerowskim, morder­
com w togach sędziowskich, dy­
plomatom i oficerom Gestapo.Także inni prawnicy, m. in. 
dr Kazimierz Kąkol stwierdził, źe władze polskie z własnej inicjatywy przekazały NRF niezliczone materiały dowo­dowe. Bardzo często nie do­cierały one do właściwego adresata, do władz sądowych poszczególnych krajów NRF — względnie nie wszczynano na ich podstawie postępowania dowodowego.Adwokat z W. Brytanii — 
Pritt zaznaczył np., że spo-

śród 1.188 sędziów - katów, którzy ujawnieni zostali przez NRD nie został postawiony w stan oskarżenia w NRF ani jeden sędzia. W tych warun­kach apel rządu bońskiego o dostarczanie z zagranicy ma­teriałów dowodowych jest nie tylko obłudny lecz wyso­ce podejrzany.
Dr Kempner posiadający doskonałą znajomość stosun­ków w aparacie sprawiedli­wości w NRF stwierdził, że w 90 proc, wypadków można zasądzić przebywających na wolności zbrodniarzy w opar­ciu o dowody i dokumenty będące już od dawna w sa­mej NRF.Na konferencji prasowej przekazano zarazem dzienni­karzom nowy materiał doku­mentacyjny o 122 dalszych sę­dziach sądów specjalnych z o- kresu hitlerowskiego aktyw­nych nadal w sądownictwie NRF. (PAP)

Drogowskazy II Plenum
Inwestycje 
za darmo
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ekonomistów nazy- 
pelnym wykorzysła-

niem wszystkich istniejących re­
zerw produkcyjnych. W fabry­
kach mówi się o inwestycjach za 
darmo. A chodzi o jedno i to 
samo, o wprowadzanie uspraw-
nień, podnoszących produkcie

ratował Strasburg przed mią nazistowską”. ar­
Dobra robota 

szczecińskiej stoczni Prawie 350 statków wyre­montowali już w tym roku robotnicy Szczecińskiej Stocz­ni Remontowej. Wiele nowych statków mogło wyjść przed terminem w morze i prze­wieźć dodatkowe tysiące ton towarów dzięki przyspiesze­niu prac remontowych. (PAP)

leszcze jedna wypowiedź 
przeciw przedawnieniuSekretarz Chrześcijańskiego Stowarzyszenia Młodzieży ? Oberhausen (Niemcy zachod­nie) Karl-Adolf Weyandt wy­powiedział się w Weimarze przeciwko decyzji gabinetu bońskiego, by w maju 1965 roku uznać zbrodnie nazistów skie za przedawnione. (PAP)

bez specjalnych nakładów finan­
sowych.

Na przykład w hułnicłwie mo­
że to być skrócenie czasu remon 
tu podstawowych aqreqatów. 
Skrócony postój urządzeń w cza­
sie remontów automatów wydłu­
ża ich okres pracy produkcyjnej. 
A oznacza to m mniej ni wię-
cej tylko tysiące 
ton słali, wyrobów 
odlewów iłp. Taki 
twórczości daje |uż 
mcłwie możliwość

dodatkowych 
walcowanych 
przyrost wy- 
w samym hut 

rozszerzenia

I rocznica Łmiarci 
ty. 1~. l(.annadij'acj.o

22 bm. minęła pierwsza rocznica 
tragicznej śmierci prezydenta 
Stanów Zjednoczonych, Johna 
Kennedy'ego. Z tej okazji na ca­
łym świecie odbyły się nabożeń­
stwa i ceremonie żałobne, w któ 
rych uczestniczyli szefowie 
państw, dyplomaci i tysiące lu­
dzi. Na zdjęciu: mieszkańcy sto­
licy USA Waszyngtonu składają 
kwiaty na grobie Kennedy'ego 

na cmentarzu Arlington.
CAF — Photofax

produkcji w różnych działach zai 
mujacych się obróbka, zwiększe­
nia zmianowości, podniesienia 
zatrudnienia, iłp.

W przemyśle elektromaszyno­
wym — inwestycje za darmo, to 
poprawa orqanizacji pracy, lep­
sze rozstawienie maszyn i urzą­
dzeń, rozbudowa tzw. qniazd ob 
róbczych pełniejsze stosowanie 
systemu potokoweqo, poprawa 
transportu wewnątrzzakładowe­
go, uproszczenie obiequ mate­
riałów, i surowców. W samym 
tylko przemyśle okrętowym tak­
że pełne wykoizystanie rezerw 
zwiększyłoby moc produkcyjna 
naszych stoczni o około 30 pro­
cent. Inaczej mówiąc, moglibyś- 
my produkować o 30 procent 
więcei statków i urządzeń okrę­
towych. To samo dotyczy fabryk 
maszyn i obrabiarek, aparatury 
chemicznej, urządzeń elektroni­
ki i automatyki przemysłu mo- 
toryzacyjnego, zakładów produ­
kujących sprzęt i maszyny rol­
nicze iłp.

Podniesienie zdolności produk 
cyjnych naszych przemysłów po­
przez pełniejsze wykorzystanie 
wszystkich zainstalowanych tam 
mocy a więc zarówno maszyn i 
urządzeń, iak również umiejęt­
ności, wiedzy i doświadczenia 
załóq oznacza praktycznie tak 
zwiększenie dostaw szerequ urza 
dzeń zarówno tych niezbędnych 
dla dalszej harmonijnej rozbudo­
wy naszei qospodorki, iak i łych 
które nabywamy na potrzeby pry 
watne. Dla naszych kontaktów 
międzynarodowych oznaczałoby 
ło możliwość szybkiego zwięk­
szenia wymiany towarowei. a 
wiec dalszych korzystnych zagra­
nicznych zakupów.

Ale owe inwestycje za darmo 
maia również niebagatelne zna­
czenie dla setek tysięcy młodvch 
chłepców i dziewcząt, którzy iuż 
w niedługim czasie słana wobec 
konieczności pocięcia pracy za- 
wodowei. Dla nich bowiem ozna 
czać to bedzie mieisce w hali 
fabrycznej, przy maszynie, agre­
gacie. obiabiarce. I w tym mieści 
sie również niemałe znaczenie 
społeczne tęgo co nazywamy do 
tocznie inwestycjami za darmo.



Poznanianka laureatką 
piosenki studenckiej

W niedzielę, w późnych godzi­
nach wieczornych rozstrzygnięty 
został III Ogólnopolski Konkurs 
Piosenkarzy Studenckich w Kra­
kowie, zorganizowany w ramach 
obchodów Roku Jubileuszowego 
600-lecia Nauki Polskiej.

Pierwsze miejsce, nagrodę Mi­
nistra Kultury i Sztuki, oraz Rady 
Naczelnej ZSP (wyjazd na festi­
wal studenckich piosenkarzy we 
Francji) zdobyła studentka z Po­
znania — Zdzisława Sośnicka.

Zdzisława Sośnicka jest stu­
dentką Państwowej Wyższej Szko­
ły Muzycznej. W ub. roku zdoby­
ła ona drugie miejsce w Ogólno­
polskim Konkursie Piosenki Ra­
dzieckiej. (PAP)

Komisja Rolnictwa CRZZ 
w Wielkopolsce

W ubiegły piątek i sobotę obradowała w Poznaniu i woje­
wództwie Komisja Rolnictwa CRZZ z udziałem przedstawi­
cieli analogicznych komisji WKZZ z całego kraju. W obra­
dach uczestniczyli ponadto: sekretarz CRZZ i poseł na Sejm 
PRL z Ziemi Poznańskiej — Kazimierz Nowicki, wiceprze­
wodniczący Komisji Rolnictwa CRZZ i przewodniczący Za­
rządu Głównego ZZ Pracowników Rolnych — Tadeusz Ry­
bicki oraz przewodniczący WKZZ w Poznaniu — Zdzisław 
Cegłowski i sekretarz WKZZ — Edmund Kowalski.W pierwszym dniu uczestni­cy spotkania odwiedzili PGR Konarzewo oraz Kombinat w Manieczkach. W dyskusji jaką przeprowadzono po południu, dużo miejsca poświęcono ze­branym spostrzeżeniom w za­kresie warunków socjalno-by­towych i kulturalnych pra­cowników rolnictwa.W rezultacie uzyskanych ma teriałów Komisja Rolnictwa CRZZ ustaliła, że w najbliż­szym czasie opracuje się w o- parciu o wytyczne CRZZ, Pre­zydiów WKZZ i w uzgodnie­niu z zarządami okręgowymi ZZ — konkretne programy po­mocy dla rolnictwa, np. w za­kresie szkolenia traktorzystów, mechanizatorów rolnictwa o- raz w dziedzinie budownictwa inwentarskiego, remontów mie szkalnych, rozszerzenia bazy paszowej itp.W drugim dniu zespół dzia­łaczy związkowych odwiedził Fabrykę Maszyn Żniwnych w Starołęce oraz Przemysłowy Instytut Maszyn Rolniczych.100 tys. marek nagrody
Bormann nadal 

poszukiwanyProkurator Generalny we Frankfurcie nad Menem wy­znaczył w poniedziałek nagro­dę w wysokości 100.000 marek za informacje, które mogłyby doprowadzić do ustalenia miej sca pobytu Martina Borman- 
pa, byłego zastępcy Hitlera.Doktor Bauer, czołowa pó­łstać w zachodmoniemieckim wymiarze sprawiedliwości, je­śli chodzi o ściganie zbrodnia­rzy nazistowskich (sam były więzień obozu koncentracyj­nego), oświadczył na początku tego roku, iż dysponuje dosta­tecznymi dowodami, by do­wieść, że Bormann z całą pe­wnością przeżył ostatnie lata wojny i ukrywa się w Ame­ryce Południowej. (PAP)

Demonstracja 
młodzieży w SajgoniePo niedzielnych demon­stracjach w Sajgonie szef tam­tejszego rządu Tran Van Huong ogłosił przez radio odezwę do ludności, by zacho­wała spokój.Mimo apelu premiera doszło w poniedziałek w Sajgonie do wystąpień młodzieży szkolnej. Interweniowała uzbrojona po­licja używając granatów z ga­zem łzawiącym. Przeszło 40 osób odniosło rany. Nadzwy­czajne posiedzenie Rady Mi­nistrów zostało odroczone o jeden dzień. Odbyło się nato­miast spotkanie premiera po- łudniowowietnamskiego z am­basadorem USA Taylorem i dowódcą amerykańskich sił zbrojnych w południowym Wietnamie gen. Westmorelan- dem. (PAP)

POGODA
Jak podaje PIHM — w dniu 24' 

bm. przewidywane jest zachmu­
rzenie duże lub całkowite i miej­
scami opady deszczu lub mżawki. 
W ciągu dnia od północnego za­
chodu kraju przejściowe większe 
przejaśnienia. Lokalne mgły. Tern 
peratura maksymalna od 5 do 11 
st. Wiatry umiarkowane.

Najemnicy Czombego zdążają do Stanleyville
Desant belgijskich spadochroniarzy w Kongo?

Według poniedziałkowych popołudniowych doniesień 
z Konga, kolumna wojsk Czombego z 300 najemnikami na 
czele podąża nadal w kierunku Stanley ville. Ogólna liczeb­
ność tych mieszanych oddziałów szacowana jest na 1.500 — 
2.000 ludzi.Poruszają się oni w samo­chodach ciężarowych, częścio­wo opancerzonych, pod osło­ną amerykańskich myśliw­ców bombardujących, który­mi kierują podobno kontrre­wolucjoniści kubańscy. Jeden z samolotów amerykańskich

Pdznańska Sesja Komisji Rolnictwa CRZZ i szeroki w niej udział związkowców z ca­łego kraju, traktowane na ro­boczo spotkania i wymiana do świadczeń stanowi o wartości tego typu konfrontacji ogól­nych założeń z rzeczywistością w terenie. Przyczyni się ona niewątpliwie do dalszego po­lepszenia warunków pracy roi nictwa i wytworzenia odpo­wiedniego klimatu dla prawi­dłowo pojętej działalności Związków Zawodowych, (zm)
Afera mięsna

Zeznają Wawrzecki i Gradowski
W poniedziałek, w trzecim dniu rozprawy przeciwko 

pierwszym 10 uczestnikom afery mięsnej, w dalszym ciągu 
zeznawał osk. Wawrzecki, odpowiadając na pytania obroń­
ców, innych współoskarżonych oraz na pytania biegłego.Następnie rozpoczął skła­danie zeznań drugi z oskar­żonych — b. dyrektor MHM Warszawa - Północ — Henryk Gradowski. Do zarzucanych mu w akcie oskarżenia prze­stępstw w zasadzie się przy­znał, kwestionując jednak kwalifikację czynów. Stwier­dził on mianowicie, że przy- znaje się do przyjmowania łapówek, natomiast nie przy- znaje się do udziału w zagar­nianiu mienia społecznego. Zakwestionował on również wysokość zagarniętej .sumy, oświadczając, iż według%tego, co pamięta, w „grę wchodzi” kwota sięgająca 1.600 tys. — 1.8b0 tys. zł nie zaś 2.300 tys. złotych.Za otrzymane od kierowni­ków sklepów pieniądze oskar­żony Gradowski zakupił m. in. 150 sztuk złotych dwu- dziestodolarówek, ponad 1.700 dolarów w banknotach, 3 sztabki złota po 100 gramów każda. Przyznał on również, iż z uzyskanych pieniędzy 15—20 tys. zł wręczył oskar­żonemu Pabisiakowi w for­mie imieninowych prezentów. Nieco mniej hojne podarki, bo w wysokości 1—2 tys. zł wrę­czał głównemu księgowemu Stołecznego Zjednoczenia Przedsiębiorstw Handlu Ar­tykułami Spożywczymi. Trze cią osobą, której wręczał pie­niądze, był Eugeniusz Jędrze­jewski, który otrzymał od Gradowskiego 18 tys. zł za zniszczenie anonimu na temat
„Koziołki" płacą

Na 393 Poznańską Grę Liczbową 
„Koziołki” na dzień 22 listopada 
1964 r. wpłynęło 304 138 zakładów 
o łącznej wartości 912.414 zł. Fun­
dusz nagród wynosi 501.827,70 zł. W 
wyniku komisyjnego losowania, 
które odbyło się w dniu 22 bm. 
w Międzychodzie zostały wyloso­
wane następujące numery:

13 — 24 — 30 — 31 — 39 
oraz liczba dodatkowa 42.

W grze tej stwierdzono: 21 
„czwórek” po 6.515,— zł; 62 „trój 
ki premiowane” po 195,— zł; 988 
„trójek” po 95,— zł; 1.289 „dwójek 
premiowanych” po 26,— zł; 17.950 
,,dwójek” po 6,— zł.

Przypominamy, że w „Kozioł­
kach” znów dodatkowo 195 nagród 
w tym samochód „Syrena” oraz 
2 premie po 10.000,— zł.

Dzisiejszy serwis informacyjny 
opracował Janusz Marciszewski. 

zbombardował w niedzielę miasto Ponthierville położone w odległości około 125 km na południe od Stanleyyille.Wśród ludności było wielu zabitych — jak informował przez radio przywódca pow­stańców kongijskich Gbenye. Inny samolot amerykański przydzielony do armii Czom­bego zatopił niewielki statek rzeczny. Zginęli przy tym wszyscy pasażerowie, w tym ciężarna kobieta i dwuletnie dziecko.Gbenye zaapelował do se­natu belgijskiego i premiera Kenii Kenyatty o wystąpie­nie z żądaniem, by Belgia i Stany Zjednoczone natych­miast zaprzestały bombardo­wania terytorium zajętego przez powstańców.Tenże przywódca powstań­czy zakomunikował przez ra­dio, że odracza zamierzoną egzekucję Amerykanina Carl- sona o dalsze 24 godziny, w oczekiwaniu na pierwsze wy­niki rokowań mediacyjnych, które rozpoczęły się w Nai­robi, stolicy Kenii. Kierujący tymi rokowaniami Kenyatta zapewnił, że wszystkie obce osoby cywilne zatrzymane przez powstańców są bez­pieczne.Tymczasem agencje amery­kańskie doniosły w poniedzia­łek rano, że według niepotwier dzonych informacji, spadochro 

jego przestępczej działalno­ści.Odpowiadając następnie na pytania Sądu i rzeczników oskarżenia, Gradowski wy­jaśnia, pozycja po pozycji ja­kie sumy otrzymał od blisko 100 kierowników sklepów. Nie pamięta dokładnie, kto i ile dawał mu pieniędzy.We wtorek dalszy ciąg roz­prawy. W tym dniu składać będzie wyjaśnienia przed Są­dem były dyrektor MHM War szawa - Południe — Kazimierz Witowski. (PAP) 
Trwają konferencje sprawozdawczo-wyborcze PZPR

Poznańskie
konfrontacje

*) Z uchwały IV Zjazdu partii.

„Podstawą twórczego rozwijania marksizmu-leninizmu jest przede wszystkim nieustanna konfrontacja jego tez z rzeczywistością, w której partia żyje i działa”, ♦) Chodzi tu o partię jako całość i o jej najmniejsze ogniwa; o konfronta­cję osobistą i kolektywną jej członków, w sprawach małych i dużych, w kwestiach ideologicznych, politycznych i gospo­darczych. Do konfrontacji takiej dochodzi stale, nawet bez inspirowanego udziału członków partii i obywateli. Dokonu­je się ona sama, w trakcie realizowania uchwał i postano­wień partii, tkwi w praktyce codziennej naszego życia, w rezultatach naszego działania. Wszelako są szczególne okazje do dokonywania porównań i zestawień, w postaci zebrań podstawowych organizacji, plenarnych posiedzeń instancji partyjnych; konferencji i zjazdów.Podobną okazją są Konferencje Sprawozdawczo-Wybor­cze PZPR. W ubiegłym tygodniu odbyły się one m. in. w trzech dzielnicach Poznania: na Jeżycach, Grunwaldzie i Starym Mieście. Delegaci kilkuset podstawowych organiza­cji partyjnych dokonali tam oceny pracy instancji partyj­nych w minionej kadencji, zajmując się szczególnie wykona­niem uchwały IV Zjazdu i wytyczeniem dróg jej dalszej realizacji. Poruszono wiele spraw, w zależności od specyfi­ki dzielnicy. Przeprowadzono konfrontację zasad progra­mowych, które partia konsekwentnie wciela w życie — z tym, co spotyka się jeszcze na co dzień.O krytyce prasowej i reagowaniu na krytykę w ogóle, mówił jeden z dyskutantów Konferencji Grunwaldu. Nader często spotyka się zjawisko przyjmowania krytyki jako per­sonalnej obrazy i traktowania krytykującego, jako osobistego wroga. Dochodzi do odpierania krytycznych uwag choćby były one najsłuszniejsze, za wszelką cenę, wbrew interesowi społecznemu. Kierownictwa niektórych przedsiębiorstw, czaW sem przedstawiciele władz terenowych — nie odpowiadają na zażalenia, ignorują głosy obywateli w imię rzekomej obro­ny autorytetu. Zapominają, że właściwa reakcja na krytykę to jedna z dróg doskonalenia naszego życia społecznego.Na Grunwaldzie mówiono także, iż za mało jeszcze w nie­których zakładach pracy troski o ludzi/Chodziło m. in. o pracowników licznych sklepów, źle wyposażonych w urzą­dzenia socjalne i bhp. Dzieje się tak wbrew istocie naszego ustroju, umowom zbiorowym, uchwałom partii i związków zawodowych — wskutek niedbalstwa, bo nie z braku środ­ków. Zbyt często również natrafia się na fakty nieuczciwo­

ści niektórych pracowników handlu. I dlatego — zdaniem delegatów — podstawowe organizacje partyjne powinny wię­cej uwagi poświęcać tym właśnie sprawom, szerzej korzystać ze swych uprawnień, z inspiratorskiej oraz kontrolnej roli.Skuteczność oddziaływania organizacji partyjnych jakoi czynnika aktywizującego kierownictwa zakładów, załogi i środowiska różnych dziedzin naszego życia gospodarczego i społecznego, była jednym z częściej poruszanych tematów w dyskusji wszystkich trzech konferencji poznańskich. Pod­kreślano wyraźnie, że tam gdzie POP, włączając do swych przedsięwzięć szeroki aktyw, współpracując z samorządem robotniczym i związkami zawodowymi, występuje czynnie wobec problemów — tam lepiej przebiega wykonanie za­dań gospodarczych i lepsza jest opieka nad ludźmi, lepsze panują stosunki międzyludzkie i mniej niedociągnięć.Podnoszono też doniosłą rolę komitetów dzielnicowych PZPR, które nie tylko znacznie udoskonaliły swoją prac^ ale także częściej i głębiej, w bezpośrednich kontaktach, wiązały swoją działalność z przedsięwzięciami POP w zakła­dach. Ż dużym uznaniem wyrażano się o posiedzeniach egze­kutyw KD w zakładach pracy, gdzie wspólnie z organizacja­mi partyjnymi radzono nad rozwiązywaniem trudniejszych problemów.Opierając komentarz o przykłady wyłącznie pozytywne, stworzylibyśmy obraz niepełny. W licznych wypowiedziach delegatów nie brakowało bowiem uwag krytycznych pod adresem organizącji partyjnych. Oto na Starym Mieście wskazywano, że niektóre POP za mało wykazywały troski o czystość szeregów partyjnych, tolerując ludzi postępują­cych niegodnie, naruszających statut partii. Mówiono także, iż niedostatek roboty politycznej, właściwie pojętego współ­działania aktywu i samorządu robotniczego — nie pomagały w wykonywaniu zadań produkcyjnych.Przeciwieństwem takich przykładów mogłaby być Poznań­ska Wytwórnia Papierosów. Tam,.choć załoga w większości składa się z kobiet obarczonych dziećmi, notuje się poważne osiągnięcia produkcyjne i polityczne. Wytwórnia może po­szczycić się najwyższą wydajnością pracy w przemyśle tyto­niowym w skali kraju i rozwiniętym współzawodnictwem (sztandar przechodni!). 35 kobiet nosi tytuł racjonalizatora produkcji a wiele zespołów ubiega się o zaszczytne miano Brygad Pracy Socjalistycznej. Tu także powstały liczne ini­cjatywy czynów społecznych na rzecz miasta.Frazesem trąci stwierdzenie: ludzie decydują o wszystkim, ale taki właśnie wspólny wątek miała większość wypowiedzi dyskutantów. Od ludzi bowiem, ich postawy i zaangażowa­nia — zależą nasze powodzenie i nasze sukcesy; sami decy­dujemy o tym, jak wypadnie konfrontacja tez partii z ich realizacją w życiu.
ZBIGNIEW MIKA

niarze belgijscy wylądowali „gdzieś w Kongu”, prawdopo­dobnie w bazie Kamina w pro­wincji Katanga.Agencja UPI podała, iż zgod nie z tymi informacjami, de­sant belgijski liczy 500 żołnie­rzy, że przerzucono ich z bry­tyjskiej Wyspy Wniebowstą­pienia na Atlantyku. (PAP)
Sąd w Wiedniu poszukuje 

świadków zbrodni
W Wiedniu toczy się proces prze 

ciwko dr. Lukasowi, b. lekarzowi 
w obozach koncentracyjnych: 
Mauthausen — Stuthof — Buchen- 
wald i Oświęcim.

Sąd poszukuje świadka Zygmun­
ta wzgl. Zbigniewa Gawłowskiego 
oraz innych świadków mogących 
świadczyć o zbrodniach Lukasa.

Zgłoszenia przyjmuje Zarząd 
Okręgu ZBoWiD Katowice, Młyń­
ska nr 47, tel. 360-46. (PAP)Z „Głosem” wzdłuż i wszerz Wielkopolski

Dwa udane koncerty
Blisko 700 słuchaczy zgromadziły w Grodzisku sobotnie 

dwa występy Poznańskiego Chóru Chłopięcego pod dyrek­
cją Jerzego Kurczewskiego.Organizatorzy — Rada Za­kładowa i Dyrekcja Zakła­dów Mięsnych w Grodzisku — pomyśleli o wszystkim: u- dekorowano scenę (dz;eło pra cewników miejscowego Domu Kultury), dobrze ogrzano sa­lę, zapewniono porządek. Wy­chodząc z założenia, że smak artystyczny należy kształto­wać już od lat najmłodszych, pierwszy koncert przeznaczo­no dla dzieci i młodzieży. I to zasługuje na pochwałę.Drugi koncert zgromadził tylko starszych.Kwiaty i serdeczne słowa dy rektora Zakładów — Jerzego Przybyły i przewodniczącego Rady Zakładowej Bronisława Nowaczyka, oklaski publiczno ści zakończyły 19 koncert Po­znańskiego Chóru Chłopięcego pod dyrekcją Jerzego Kurczew skiego z cyklu „Wzdłuż i wszerz Wielkopolski” organizo wanego przez Wojewódzką Ko misję Związków Zawodo­wych i redakcję „Głosu Wiel­kopolskiego”.W czasie koncertu odbyła się również „Zgaduj-zgadula”. Tym razem pytania jej tyczy­ły wielkopolskiego XX-lecia.Nagrody otrzymali (wśród młodzieży): Józef Leśni czak z Grodziska — lampę eiektrycz ną, Eugeniusz Meksa z Grodzi

Z plenum Z0 ZZPHiS

Konieczność wyeliminowania 
z handlu nieuczciwych jednostek

Wczoraj odbyło się w Poznaniu plenum Zarządu Okręgu 
Związku Zawodowego Pracowników Handlu i Spółdzielczo­
ści. Obrady poświęcone były ocenie działalności instancji 
związkowych w zakresie ochrony pracy oraz omówieniu za­
gadnień kontroli społecznej handlu, gastronomii i usług.Z referatu wygłoszonego przez przewodniczącego ZO ZZPHiS — J. Kowalczyka wy nikało, że mimo stałego po­stępu stan bhp budzi jeszcze poważne zastrzeżenia. Wypad­ków przy pracy jest nadal du­żo. Techniczna inspekcja pra­cy chociaż działa bardziej ope­ratywnie niż w ubiegłych la­tach, to jednak zbyt rzadko stosuje sankcje wobec osób winnych zaniedbań.Tak w referacie jak i w dy­skusji podkreślano, że oszu­stwa na szkodę konsumentów, są zjawiskiem zbyt częstym. W wyniku 1325 kontroli PIH zostały w bieżącym roku za­kwestionowane towary warto­ści ponad 9 min. zł. Instancje związkowe muszą m. in. współ 

sika — portfel skórzany, Ry­szard Jarosz — z Grodziska — wazon, parę kominiarczyków i filiżankę do mleka.Wśród starszych nagrodami podzielili się: Bronisław No­waczyk z Grodziska — puder- niczka damska, Nowak Wła­dysław, Kobylniki — portfel skórzany i Marian Nowacki, Grodzisk — kasetka z drew­na. (jk)
Przegląd filmów 

animowanych
Od niedzieli w Kinie Oświato­

wym „Wiedza” w Pałacu Kultury 
trwa II Przegląd Filmów Animo­
wanych (małych form filmowych, 
filmów rysunkowych i kukiełko­
wych) zorganizowany przez Cen­
tralę Filmów Oświatowych „Fil- 
mos”, dyrekcję Pałacu Kultury i 
redakcję „Expressu Poznańskie­
go”.

Na 10 projekcjach przeglądu pu­
bliczność poznańska pozna 137 
filmów zrealizowanych w trzech 
wytwórniach: w Studio Miniatur 
Filmowych w Warszawie, w Stu­
dio Filmów Rysunkowych w Biel­
sku Białej i Studio Małych Form 
Filmowych w Łodzi. Codziennie 
odbywają się dwa seanse o godz. 
16 i 19. Projekcje połączone są z 
plebiscytem (z nagrodami) na naj­
lepszy zestaw dnia oraz ze spot­
kaniami z realizatorami, (o) 

działać z administracją zakła­dów w celu wyeliminowania nieuczciwych pracowników, a przede wszystkim powinny wy tworzyć klimat potępienia wo­bec sprawców nadużyć, (y)
Tragiczna katastrofa 

na lotnisku rzymskim
W nie wyjaśnionych dotychczas 

okolicznościach w poniedziałek po 
południu wydarzyła się tragiczna 
katastrofa samolotowa na lotni­
sku Fiumicino pod Rzymem. We­
dług prowizorycznych danych, 
jest 57 zabitych i 15 rannych, w 
tym wielu ciężko.

Czterosilnikowy samolot trans­
portowy „Boeing-707” należący dó 
linii lotniczych „TWA” spadł na 
koniec pola startowego bezpo­
średnio po wzniesieniu się w po- 
wietrze i stanął w płomieniach. 
Na pokładzie znajdowały się we­
dług nie potwierdzonych danych 
72 osoby. Samolot obsługiwał sta­
łą linię lotniczą Kansas City — 
Chicago — Nowy Jork — Paryż — 
Mediolan — Rzym — Ateny — 
Kair. .

Jest to pierwszy wypadek na 
międzynarodowym lotnisku Fiu­
micino od czasu oddania go da 
użytku w 1960 roku. (PAP)

Nowe władze komitetów 
dzielnicowych 

i powiatowych PZPR
W sobotę odbyło się sześć kołu 

ferencji PZPR — 2 dzielnicowe W 
Poznaniu i 4 powiatowe w wo­
jewództwie, na których wybrana 
członkóvz plenum, egzekutyw o- 
raz sekretariatów.
I sekretarzem Komitetu Dziel­

nicowego Poznań-Grunwald zo­
stał Tadeusz Galiński, a sekreta­
rzami Czesław Skrzypek i Ro­
muald Szpringier.

I sekretarzem Komitetu Dziel rri- 
cowego Poznań-Stare Miasto wy­
brany został Jan Mroczek, a se­
kretarzami Kajetan Kolanowski i 
Andrzej Mroczkowski.

Na pierwszym plenarnym poa 
siedzeniu Komitetu Powiatowego 
w Jarocinie I sekretarzem wybra­
ny został Bolesław Popiela, a se­
kretarzami Marian Cegła, Igna­
cy Kempa i Kazimierz Pawlik.

W Krotoszynie I sekretarzenj 
KP został Tadeusz Szajka a sekre­
tarzami Zygmunt Klupa i Zenon 
Majtka.

I sekretarzem KP w Ostrowie 
został Jan Majerczak a sekreta­
rzami Zenon Dykcik, Stanisław 
Gaworski i Hieronim Radziszew­
ski.

W Słupcy I sekretarzem został 
Tadeusz Kluga, a sekretarzami 

I Tadeusz Derucki, Tadeusz Kolań- 
ski i Zenon Menesiak.



SKRÓT UCHWAŁY II PLENUM KC PZPR
w sprawie zadań organizacji i instancji partyjnych w ujawnianiu

rezerwKomitet Centralny PZPR stwierdza, że najważniejszym obecnie zadaniem w realizacji uchwały IV Zjazdu jest opra­cowanie planu gospodarczego rozwoju kraju na lata 1966— 1970.Cała działalność partii po Zjeździe w dziedzinie ujawnia­nia i zagospodarowania re­zerw powinna znaleźć swą kon kretyzację w planie 5-letnim.Zgodnie z wytycznymi IV Zjazdu plan 5-letni na lata 1966—1970 powinien być opra­cowany przy jak najszerszym udziale załóg.W tym celu z inspiracji i pod kierownictwem organizacji par tyjnych powinny być opraco­wane przy współudziale samo­rządu robotniczego alternatyw ne projekty planów rozwoju zakładów w oparciu o wnioski zgłoszone w dyskusji zjazdo­wej i o nowe propozycje ro­botników i personelu kierow­niczego w przedsiębiorstwach.W stosunku do wytycznych władz nadrzędnych, zakłado­we plany powinny zmierzać do podniesienia produkcji oraz do poprawy jej wskaźników tech­niczno-ekonomicznych.W oparciu o zakładowe pla­ny powinny powstać w woje­wództwach terenowe przekro­je planu 5-letniego.Podstawowym elementem terenowych przekrojów planu 5-letniego jest plan rozwoju przemysłu wraz z problematy­ką zatrudnienia i budownic­twa mieszkaniowego.Władze centralne powinny w swych pracach nad planem rozpatrywać i uwzględniać inicjatywę terenu.Analiza i ocena poważnego clorobku i doświadczeń kato­wickiej organizacji partyjnej w jej pracy nad realizacją uchwał IV Zjazdu, doświad­czenia innych wojewódzkich organizacji partyjnych a także dyskusja na plenum, wskazują na rolę i znaczenie organiza­cji i instancji partyjnych w torowaniu drogi nowym for­mom i metodom planowania wieloletniego. Rola ta polega przede wszystkim na zwięk­szeniu udziału mas pracują­cych w kształtowaniu planów, na uruchamianiu bezinwesty­cyjnych źródeł wzrostu pro­dukcji oraz przygotowa­niu najbardziej efektywnych wariantów planów inwesty­cyjnych i programów wytwór­czych. • * *W pracach instancji i orga­nizacji partyjnych nad kon­kretyzacją 5-letniego planu rozwoju zakładów, gałęzi prze myślowych i regionów należy przyjąć następujące zadania
REZERWY PRODUKCYJNE 
I SPRAWY INWESTYCYJNE PI \ na czoło wysuwa się za- / danie pełnego zagospo­darowania istniejących zdol­ności produkcyjnych oraz ich rozszerzenia na drodze przed­sięwzięć organizacyjno-tech­nicznych bez dodatkowych na kładów inwestycyjnych, bądź też przy nieznacznych tylko,' w porównaniu z wysokimi efektami, nowych inwesty­cjach.LA poważne znaczenie ma- ją wnioski zakładów, zmierzające do obniżenia ko­sztów już ustalonych przed­sięwzięć inwestycyjnych, względnie do bardziej efek­tywnego wykorzystania środ­ków przeznaczonych na inwe sty c je.ogólna wielkość nakła- ^7 dów inwestycyjnych usta łona przez IV Zjazd partii nie może być przekroczona. Dla­tego też propozycje dodatko­wych inwestycji mogą być zgłaszane tylko wówczas jeśli rokują one wysoką opłacal­ność Uwłaszcza dla eksportu).

NOWOCZESNOŚĆ 
WYROBÓWSzczególną uwagę należy zwrócić na propozycje i wnio ski zakładowych biur kon­strukcyjnych i technologicz­nych oraz instytutów nauko­wo-badawczych w sprawie unowocześnienia wyrobów i zapewnienia im wysokiej ja­kości.„ \ przygotowywany obecnie w Katowicach przeglądy prototypów powinien ułatwić wyeliminowanie z planów no- wvch uruchomień takich oprą cowań konstrukcyjnych, któ-

produkcyjnych i w doskonaleniu metod planowaniare nie odpowiadają powyż­szym wymogom.W każdym zakładzie i w każdej branży powinien być opracowany konkretny pro­gram nowych uruchomień oraz program modernizacji produkcji.IA w podstawowych zakła- dach przemysłu maszyno­wego i elektrotechnicznego nie zbędne jest dokonanie przez instancje wojewódzkie łącz­nie ze zjednoczeniami anali­zy obecnego stanu i metod pracy zaplecza technicznego, na tle ich zadań w następnej 5-latce. W wyniku tej anali­zy powinien powstać pro­gram rozbudowy zaplecza technicznego dostosowany do potrzeb rozwoju i rekonstruk cji gałęzi wytwórczych, za­bezpieczający wykonanie pla­nów nowych uruchomień i modernizacji wyrobów. Siły i środki przeznaczone na roz­budowę zaplecza technicznego powinny być koncentrowane i kierowane przede wszystkim do zakładów i branż, w któ­rych rozwój zaplecza tech­nicznego jest najpilniejszy i najbardziej uzasadniony.„X przedsiębiorstwa, z jedno czenia i resorty powinny poprzez umowy i zlecenia za­pewnić zgodność tematyki prac instytutów naukowo-ba­dawczych, biur konstrukcyj­nych i biur projektowych z potrzebami przemysłu. W ka­żdej gałęzi powinno się doko­nać wyboru między opraco­waniami własnymi a pozyska niem licencji lub zagranicz­nego doświadczenia produk­cyjnego.w przemyśle maszyno- wym i elektrotechnicz­nym należy wprowadzić zasa­dę wystawiania dla każdego typu wytwarzanych maszyn i urządzeń oraz dla ważniej­szych zespołów i podzespołów świadectw charakteryzują­cych ich poziom techniczny i określających z góry okres, w którym mogą one być produ­kowane.
JAKOŚĆ PRODUKCJIJednym z podstawowych warunków podniesienia efek­tywności gospodarowania jest poprawa jakości surowców, materiałów, półfabrykatów i gotowych wyrobów.Tej sprawie należy poświę­cić wiele uwagi w całym przemyśle. Poprawa jakości ma specjalne znaczenie w przemyśle chemicznym i w hutnictwie.Propozycje i wnioski załóg w sprawie poprawy jakości, trwałości i niezawodności oraz poziomu estetycznego wyro­bów, powinny zająć poważ­ne miejsce w zakładowych planach rozwoju produkcji w przemysłach dostarczających swoje towary na eksport i na rynek wewnętrzny.Należy przyspieszyć opraco­wanie i wprowadzenie w ży­cie współczynników przelicze­niowych w hutnictwie żelaza i stali, charakteryzujących pracochłonność produkcji. Ich wprowadzenie powinno być bodźcem dla podejmowania i rozwijania w hutnictwie pro­dukcji asortymentów szlachet nych i bardziej pracochłon­nych a niezbędnych dla uno­wocześnienia produkcji prze­mysłu maszynowego i elektro technicznego.

TECHNOLOGIA 
WYTWARZANIAW opracowaniach zakłado­wych wariantów planu należy zwrócić dużą uwagę na propo zycję wprowadzenia nowoczes nej technologii wytwarzania w szczególności w przemyśle maszynowym, elektrotechnicz nym i chemicznym.Należy stworzyć warunki i wydzielić odpowiednie środki dla rozwoju zaplecza konstruk cyjnego maszyn do obróbki plastycznej oraz wykorzystać odonwiednio zagraniczne doś­wiadczenia w tej dziedzinie.
SPECJALIZACJA, 
KONCENTRACJA 

I UNIFIKACJA PRODUKCJIPoważnym źródłem zwięk­szenia wydajności pracy oraz podniesienia jakości produkcji jest prawidłowo zaprojektowa­ny i realizowany proces kon­centracji, specjalizacji i uni­fikacji produkcji, szczególnie 

w przemyśle maszynowym i elektrotechnicznym. Proces ten przebiega zbyt wolno. W dal­szym ciągu w szeregu zakła­dów produkuje się równolegle identyczne lub podobne do siebie części, podzespoły i ze­społy, co nie znajduje tech­nicznego i ekonomicznego uza­sadnienia.Należy przyspieszyć prace nad unifikacją części, podze­społów i zespołów oraz kon­centrację ich produkcji w wy­specjalizowanych zakładach.Propozycje dotyczące spe­cjalizacji i koncentracji pro­dukcji powinny również jak najszerzej być uwzględnio­ne w terenowych przekro­jach planu 5-letniego. Na­leży zwrócić szczególną uwagę na organizowanie wyspecjali­zowanej produkcji niezbęd­nych dla przemysłu kluczo­wego elementów w zakładach przemysłu kluczowego wy­łącznie do tego celu przezna­czonych oraz wykorzystać za­kłady przemysłu terenowego drogą odpowiedniej zmiany ich profilu produkcyjnego.Wskazane jest, aby w wy­niku prac nad specjalizacją produkcji zostały sporządzone w poszczególnych wojewódz­twach wykazy zakładów i wy­działów produkcji pomocniczej.
WZROST EKSPORTUNiezbędne są dalsze wnioski dotyczące zwiększenia możli­wości opłacalnego eksportu oraz uruchomienia ekonomicz­nie uzasadnionej produkcji wyrobów, które są dotychczas przedmiotem uciążliwego im­portu.W każdym zakładzie powinno się dokonać krytycznej analizy jakości produkcji eksportowej oraz jej efektywności dewizo­wej i opracować program dal­szego jej rozwoju.«-|X niezbędne jest zapewnie- nie rygorystycznego prze strzegania w produkcji eks­portowej reżimu technologicz­nego i obostrzenie w tym celu kontroli międzyoperacyjnej oraz kontroli odbioru gotowe­go wyrobu w zakładach, a także kontroli Sprawowanej przez Polcargo. Należy w większym stopniu zadbać o unowocześnienie opakowań.LA jednym z bardzo waż- nych i pilnych zadań jest poprawa jakości osprzętu i wyposażenia elektrotechnicz­nego maszyn produkowanych na eksport. inależy wprowadzić u- proszczony tryb zakupu drobnych licencji i wzorów, które nie wymagają dużych wydatków dewizowych, a mają istotne znaczenie dla podnie­sienia jakości i wartości użyt­kowej towarów, przeznaczo­nych na eksport.uchwały o przedsiębior- stwach specjalizujących się w eksporcie nie są dotych­czas konsekwentnie wprowa­dzane w życie. W planie na 1965 r. należy zapewnić pełną realizację wszystkich postano­wień w tej sprawie. Należy przekazać przedsiębiorstwom i zjednoczeniom przemysło­wym w możliwie szerokim za­kresie zadania obsługi tech­nicznej za granicą.

ZAOPATRZENIE 
MATERIAŁOWEBardzo wnikliwie należy przeanalizować wnioski doty­czące oszczędności surowców i materiałów oraz te wnioski, które zmierzają do zastępowa nia surowców i materiałów importowanych i deficytowych przez łatwiej dostępne i tań­sze.Istotnym źródłem dodatko­wej produkcji deficytowych materiałów może być prze­chodzenie na pracę ciągłą.Pełne wykorzystanie syste­mu pracy ciągłej wymaga równoczesnego opracowania wniosków w sprawie skróce­nia okresu remontów i po­większenia w ten sposób cza­su pracy urządzeń produkcyj­nych.Kapitalne remonty podsta­wowych agregatów i urzą­dzeń produkcyjnych, zwłasz­cza w przemysłach o ruchu ciągłym należy wykonywać w systemie pracy trzyzmia- 

nowej, przy pełnej obsadzie zmian.
KOORDYNACJA POZIOMARady narodowe i zakłady pracy powinny wychodzić z inicjatywą podejmowania wspólnych międzyzakłado­wych przedsięwzięć jak:

► organizowanie wspólnej 
międzyzakładowej bazy matę 
riałowo-zaopatrzeniowej,

► tworzenie międzyzakłado 
wych baz w zakresie transpor 
tu, ekspedycji oraz wspól­
nych przedsiębiorstw remonto 
wych itp.,

► powoływanie międzyza­
kładowych ośrodków socjal­
no -kulturalnych.Propozycje z dziedziny ko­ordynacji poziomej w inwesty cjach powinny zająć odpowie dnie miejsce w terenowych przekrojach planów rozwoju gospodarczego. Pogłębienie ko ordynacji poziomej wymaga: „ \ znowelizowania istnieją- **/ cych i obowiązujących aktów państwowych w kierun ku rozszerzenia uprawnień rad narodowych,IA określenia w wytycznych do rocznych i 5-letnich planów gospodarczych — ro­dzajów nakładów inwestycyj­nych, podlegających scalaniu przez rady narodowe,wprowadzenia do planów inwestycyjnych listy sca lonych inwestycji w przekro­ju wojewódzkim,J\ należy przystąpić do o- pracowania zmian w me todach finansowania inwesty­cji, które podlegają scalaniu.W alternatywnych projek­tach terenowych przekrojów planu 5-letniego poczynania w dziedzinie koordynacji po­ziomej powinny być ujęte w specjalnej części, omawiającej wszystkie środki organizacyj­ne i ekonomiczne przewidzia­ne w poszczególnych miastach i powiatach.

WYKORZYSTANIE 
ZASOBÓW

SIŁY ROBOCZEJNiezbędne są dalsze kroki w kierunku złagodzenia defi­cytu męskiej siły roboczej w rejonach koncentracji przemy słu i nowych inwestycji oraz w kierunku produkcyjnego wykorzystania rezerw zatrud nienia w rejonach, w których one występują — tak, aby maksymalnie ograniczyć mi­grację ludności. Niezbędne jest także dostosowanie struktury szkolnictwa zawodowego do potrzeb przemysłu i budowni­ctwa.W tym celu:należy dokonać analizy nowych inwestycji prze­widywanych w dotychczaso­wych projektach planu 5-let­niego pod kątem możliwości ich przesunięcia na tereny o nadwyżkach siły roboczej.Plany specjalizacji zakła­dów powinny uwzględniać mo żliwości przesunięcia części produkcji, zwłaszcza mniej skomplikowanej, poza tereny skupisk wielkomiejskich.w okręgach deficytowych pod względem zasobów siły roboczej należy zabezpie­czyć przy rozdziale nakładów inwestycyjnych niezbędne środki na mechanizację i auto matyzację produkcji i opraco­wać program poczynań w tym zakresie.szczególnie starannej ana lizie należy poddać prze­mysł terenowy i spółdziel­czość pracy. Drobna wytwór­czość powinna w znacznie szer szym niż dotychczas zakresie przejmować produkcję koope­racyjną dla przemysłu kluczo wego i usuwaą ze swych pro­gramów produkcyjnych asor­tymenty dublujące produkcję w zakładach kluczowych. Nie może to jednak odbywać sie kosztem zmniejszania produk cji towarów rynkowych i u- sług dla ludności. Zbadanie rezerw produkcyjnych prze­mysłu drobnego, wyprofilowa nie jego produkcji w poszcze- gólnvch branżach i terenach powinno przyczynić się do zwiększenia zatrudnienia tam edzie wvst»pują nadwyżki si- łv roboczej.wykorzystanie rezerw produkcyjnych wynikają ce z zakładowych projek­tów planów wiąże się niejed­

nokrotnie z potrzebą dodatko wego budownictwa mieszka­niowego, zwłaszcza przy po­większaniu zmianowości lub przy przechodzeniu na system pracy ciągłej. Te zwiększone potrzeby powinny być w pier wszej kolejności uwzględnio­ne przy rozdziale przydzielo­nych danemu województwu środków na budownictwo mie szkaniowe.należy opracować odpo­ry Wiednie plany szkolnict­wa zawodowego w układzie terenowym.w województwach deficy•V towych pod względem si ły roboczej należy dokonać w zakładach przemysłowych i u sługowych oraz w gospodarce komunalnej analizy możliwoś ci zastąpienia pracy mężczyzn przez pracę kobiet, a także zapewnić miejsca dla dziew­cząt w szkołach zawodowych.„A doniosłe znaczenie w planach zatrudnienia ma racjonalne wykorzystanie kadr technicznych dla rozbudowy zaplecza technicznego. Dla o- siągnięcia jak najszybszych efektów w tej dziedzinie na­leży w szerokim zakresie przesunąć z produkcji część doświadczonych inżynierów, techników i robotników o wy­sokich kwalifikacjach do za­kładowych biur konstrukcyj­nych, stacji prób i innych pla cówek zaplecza technicznego. Z uwagi na niemożliwość za­spokojenia potrzeb wszystkich zakładów należy zastosować zasadę koncentracji kadry w zakładach najważniejszych.*Wyniki prac organizacji i instancji partyjnych podjętych dla sporządzenia alternatyw­
Z dyskusji na II Plenum KC PZPR

Fragmenty przemówienia
I sekretarza KW w Poznaniu - J. Szydlaka

an Szydlak — I sekretarz KW PZPR w Poznaniu przed­stawił efekty realizacji uchwały IV Zjazdu, osiągnięte przez poznańską organizację partyjną.W toku wykrywania rezerw produkcyjnych ustalono, że można będzie dodatkowo wykorzystać łącznie 78.000 mkwadratowych hal produkcyjnych. Lepsze wykorzystanie tych rezerw powierzchni nastąpi przez rozszerzenie lub zmianę profilu produkcji poszczególnych zakładów.Szczególnie duże rezerwy odkryto w zakładach odlewni­czych. W 1965 r. dadzą one dodatkowo 12,5 tys. ton odlewów, a w ciągu 2—2 i pół lat należy się spodziewać dodatkowej produkcji w postaci 25 tys. ton odlewów.Identyczne prace zmierzające do zwiększenia produkcji (bez inwestycji) prowadzone są w zakładach wytwarzają­cych deficytowe odkuwki.Poznańska organizacja partyjna skupiła ostatnio uwagę również na podniesieniu nowoczesności i jakości produkcji — zwłaszcza przemysłu elektromaszynowego. Do sprawy nowoczesności produkcji — mówił J. Szydlak — przywiązu­jemy tym większą wagę, że jesteśmy jedynymi w kraju wy­twórcami wielu typów obrabiarek do metali i drewna, sno- powiązałek traktorowych i konnych, kosiarek, sprężarek, aparatury paliwowej i automatyki przemysłowej, wreszcie silników okrętowych dużej mocy.W wielu zakładach dokonano więc szczegółowej analizy norm jakości produkcji. Szczególnie godne uwagi jest to, że przy kwalifikowaniu wyrobów przemysłowych do poszcze­gólnych grup znamionujących ich jakość, aktyw fabryczny okazał się często bardziej krytyczny niż kierownictwa zjed­noczeń. Tak było np. w Poznańskiej Fabryce Łożysk Tocz­nych. Taka postawa stanowi rzetelny punkt wyjścia dla po­prawy sytuacji.W tej też atmosferze we wszystkich zakładach przemysłu elektromaszynowego podległych MPC, z inicjatywy komite­tów zakładowych partii i KSR-ów, opracowano programy modernizacji produkcji, które obejmują kompleksowe zada­nia zarówno w zakresie konstrukcji, jak i poprawy jakości zespołów napędowych i sterowniczych, osprzętu i aparatury elektrycznej, a zwłaszcza mikroprzełączników.Mówca zwrócił uwagę, że niezależnie od możliwości, jakie tkwią w samych zakładach, istnieje jednak konieczność pod­jęcia w kraju produkcji brakujących obecnie elementów i zespołów wyposażenia elektrycznego obrabiarek.Jednym z czynników warunkujących tempo i zakres mo­dernizacji (zwłaszcza wyrobów elektronicznych i elektro­technicznych) jest jakość materiałów i podzespołów, która pozostawia jeszcze wiele do życzenia.J. Szydlak zasygnalizował, że w przemyśle elektromaszy­nowym problemem stało się zaplecze techniczne oraz nie­dorozwój zakładowych biur konstrukcyjnych. Dlatego też trwają prace nad sporządzeniem kompleksowego planu roz­woju tego zaplecza. Myśli się również o przegrupowaniu części kadry inżynieryjno-technicznej, skoncentrowaniu naj­lepszych inżynierów na decydujących odcinkach produkcji.Do najważniejszych aktualnych zadań ooznańskiej orga­nizacji partyjnej I Sekretarz KW zaliczył deglomerację prze­mysłową Poznania, zwłaszcza pod katem przesunięcia pro­dukcji szeregu asortymentów poza miasto — do przemysłu terenowego i zwiększenia w ten sposób w poznańskich za­kładach przemysłowych produkcji wyrobów tzw. finalnych. Te same zadania stoją w ośrodkach takich jak Kalisz i Ostrów, gdzie dochodzi ieszcze problem zapewnienia pracy większej liczbie kobiet. (PAP)

J

nych projektów planu 5-let­niego w zakładach i w prze­kroju terenowym będą mo­gły być wykorzystane dla opracowania projektu 5-let­niego planu rozwoju go­spodarki narodowej pod warun kiem, że zostaną one przesła­ne do centralnych organów planujących w I kwartale 1965 r. Termin ten powinny mieć na uwadze kierujące kam panią instancje wojewódzkie, powiatowe i miejskie.W pracach instancji i orga­nizacji partyjnych nad sporzą dzaniem alternatywnych za­kładowych planów 5-letnich celowe jest wykorzystanie w szerokim zakresie pozytywne­go doświadczenia katowickiej organizacji partyjnej.Opracowanie 5-letniego pla nu rozwoju gospodarki naro­dowej w latach 1966—1970 sta nowi odpowiedzialne i zara­zem podstawowe obecnie za­danie całej partii. Doświadczę nia zdobyte przez partię w tej pracy powinny znaleźć zasto­sowanie na przyszłość rów­nież w opracowywaniu alter­natywnych projektów planów rocznych.Aby zadania te mogły być wykonane zgodnie z duchem i treścią uchwały IV Zjazdu partii, najważniejszą sprawą jest szeroka wzajemna konsul tacja partii z masami pracują cymi oraz pobudzenie inicja­tywy szerokich rzesz robotni­ków’, inżynierów, techników i ekonomistów do wykorzysta nia wszystkich rezerw w za­kładach pracy w zakresie zwiększenia rozmiarów pro­dukcji oraz poprawy jej wy­ników ekonomicznych.



Pracownicy poszukiwani

Niedziela sportowa
uj Wielkopolsce

Na dobrą notę zasługują wiel­
kopolscy pięściarze. Juniorzy w 
meczu o Puchar GKKFiT pokona 
li groźnego rywala Katowice 
12:10, rewanżując się za ostatnio 
poniesioną porażkę. Wszelkie szan­
se więc na zakwalifikowanie się 
do grupy finałowej.

Sukces mają do zanotowania 
bokserzy kaliskiej Prosny w me­
czu o mistrzostwo II ligi. Pokonali 
oni drużynę krakowskiej Wisły 
14:6, umacn-iając swoją pozycję 
jako przodownika tabeli swojej 
grupy.

Duży ruch panował na pływalni 
przy ul. Chwiałkowskiego. Ponad 
150 chłopców i dziewcząt uczest­
niczyło w ogólnopolskich pływac­
kich zawodach korespondencyj­
nych. Wygrała Warta — 1371 pkt, 
przed Lechem — 1126 pkt, AZS — 
675 pkt, Admirą, Olimpią Poznań 
i MKS.

Mile rozczarowali młodzi za­
paśnicy, walczący w stylu kla­
sycznym. Około 60 zawodników 
z 6 klubów ubiegało się o mi­
strzowskie tytuły okręgu. W o- 
gólnej punktacji wygrał Lech 
przed Energetykiem i Posnanią. 
Na dalszych miejscach znalazły 
się zespoły: Warty, Piasta z Su­
lechowa i swarzędzkiej Unii. 
Walki były ciekawe i stały na 
niezłym poziomie.

W rozgrywkach o mistrzostwo 
I ligi zapaśniczej w stylu kla­
sycznym stołeczna Legia pokona­
ła Energetyka 5:2, dzięki czemu 
jej przypadł tytuł mistrza Polski 
po raz dziesiąty, Energetyk za­
jął trzecie miejsce. Spotkanie 
Unii Swarzędz z Gwardią Warsza­
wa zakończyło się remisowo 3,5: 
3,5 pkt.

O mistrzostwo ligi terytorialnej 
również w stylu klasycznym wal­
czyły zespoły Warty i Posnanii. 
Spotkanie wygrała Warta 4:3. W 
wyniku tego meczu Posnania za­
jęła ostatnie, szóste miejsce. 
Wygrał Pafawag Wrocław przed 
Thorezem Wałbrzych, Lechem i

Wartą oraz Lotnikiem Wrocław. 
Dużym zainteresowaniem cieszył 
się strefowy turniej w kometce. 
Drużyna Poznania okazała się 
bezkonkurencyjną. Zajęła pierw­
sze miejsce przed Wrocławiem — 
miastem, Zieloną Górą i Wrocła­
wiem — województwem.

Tenisiści stołowi kontynuując 
swoje rozgrywki drużynowe o mi­
strzostwo ligi wojewódzkiej uzys­
kali wynik: Piast Ostrzeszów — 
Gwardia Piła 6:2, San Poznań — 
CKS Zduny 6:5, Warta — CKS 
5:6.

W Zielonej Górze odbyło się 
międzyokręgowe spotkanie w te­
nisie stołowym Poznań — Zielona 
Góra. Reprezentacja Wielkopolski 
rozgromiła zespół gospodarzy, zwy 
ciężą jąc 11:0. Punkty zdobyli: 
Rudzki, P. Zawada i Iwanow po 3, 
Maćkowiakówna 1 i w grze mie­
szanej Maćkowiakówna — Rudzki.

w kraju
W Przemyślu zakończyły się dru 

żynowe mistrzostwa Polski. W 
ostatnim dniu turnieju walczyli 
szpadzisci i floreciści.

W szpadzie tytuł mistrzowski 
zdobyła warszawska Legia przed 
AZS POZNAŃ (gratulujemy!) KKS 
Kraków i Warszawianką.

Również w szabli triumfowali 
legioniści a wicemistrzostwo wy­
walczyła Warszawianka pr»ed 
Baildonem i trzecią stołeczną dru­
żyną Marymontem.

Piłkarska reprezentacja Polski 
juniorów pokonała w Częstocho­
wie drużynę NRD 1:0.

i na świecie
Znakomicie spisują się nasi sza­

chiści startujący na Olimpiadzie 
w Tel Avivie. Nasza drużyna zre­
misowała z najlepszym zespołem 
świata — Związkiem Radzieckim 
2;2. Nasi reprezentanci Bednarski 
i Śliwa uzyskali wyniki remisowe 
z zawodnikami tej klasy co mi­
strzowie świata Petrosjan i Bot- 
winnik.

Naszym sukcesem zakończyła się

także odłożona partia z 9 rundy. 
Polska pokonała Hiszpanię 2.5:1,5

Towarzyskie, międzypaństwowe 
spotkanie piłkarskie ZSRR — Ju­
gosławia, rozegrane w Belgradzie 
zakończyło się wynikiem 1:1. (p)

K/ naszym 
obiakłyufla

Na boiskach piłkarskich
Piłkarze zakończyli rundę jesienną. Na wielu zespołach znać prze­

męczenie długim sezonem. Zawodnikom należy się najzupełniej za­
służony odpoczynek.

Pięściarze polscy, którzy roze­
grali dwa międzypaństwowe me­
cze z Anglią wrócili z Bideford 
do Londynu. Organizatorzy urzą­
dzili pożegnanie wspólnie z 
członkami Polskiego Komitetu 
Olimpijskiego, działającymi w 
Anglii. Upłynęło ono w serdecz­
nej atmosferze. Trener Sfamm 
iest na ogół zadowolony z for­
my naszych reprezentantów. Pra­
sa angielska, która niezbyt chęt­
nie pisze o porażkach swych re­
prezentantów i tym razem nie 
wyłamała się z tradycji. Po zwy­
cięstwach naszej drużyny za­
mieszczono kilkunasłowierszowe 
wzmianki, ograniczając się jedy­
nie do podania suchych wyni­
ków. Przypominamy, że pierwszy 
mecz wygrali Polacy 12:8, a dru­
gi 16:4.

Na zdjęciu złoty medalista z 
Tokio Józef Grudzień (z prawej), 
który zademonstrował bardzo do 
brą formę zwyciężając w pierw­
szym meczu Anglika Ealesa.

CAF — Photofax

ZAKŁADY JAJCZARSKO - DROBIARSKIE 
W POZNANIU, ulica Starołęcka 57 zatrudnią zaraz*
— MECHANIKÓW CHŁODNICTWA do urzą­

dzeń amoniakalnych — uposażenie do uzgodnienia;
— MAGAZYNIERA OPAKOWAŃ z praktyką — uposażenie do uzgodnienia.Zgłoszenia przyjmuje Biuro Kadr Zakładów Jajczarsko - Drobiarskich w Poznaniu, ulica Starołęcka 57, telefon 710-86 i 710-87.________________  ____________K7598
TtECHNOMAG” ODDZIAŁ Nr 29, POZNAN 18, 
Junikowo - Rudnicze przyjmie do pracyt 
— KSIĘGOWEGO (Ą), 
— ROBOTNIKÓW magazynowych i gospo­

darczych (mężczyzn i kobiety) oraz
— PRACOWNIKÓW do straży przemysłowej. Zgłoszenia osobiste na miejscu lub pisemnie (nr tel. 665-77, 665-78).37505g
INSTYTUCJA BUDOWLANA zaangażuje: 
— INŻYNIERA BUDOWLANEGO — KON­

STRUKTORA oraz
— TECHNIKA BUDOWLANEGO.Oferty Biuro Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 dla 37436g,__________________________________________________
WOJEW. PRZEDSIĘBIORSTWO „ARGED” 
W POZNANIU, ulica 27 Grudnia 6 zatrudni zaraz:

ST. REWIDENTA z wykształceniem wyż­szym lub średnim zawodowym i prakty­ką w handlu oraz do nowo organizowa­nego Przedsiębiorstwa Techniczno - Han­dlowego „Eldom” w Poznaniu,
— GŁ. KSIĘGOWEGO z wykształceniem wyższym i praktyką.Warunki do omówienia na miejscu. K7652

W ekstraklasie pozostał do roze­
grania jeszcze zaległy mecz Gór­
nika Zabrze z Polonią Bytom. Od 
tego pojedynku zależeć będzie ty­
tuł jesiennego mistrza Polski. 
Obie drużyny stają do walki z 
równymi szansami. Mecz ten od­
będzie się w dniu Święta Górnika 
— 4 grudnia.

Ostatnia niedziela przyniosła 
kilka sensacji. Jest nią m. in. 
porażka Górnika.

A oto wyniki wszystkich spot­
kań:
Górnik Zabrze — Szombierki By­
tom 2:3; Legia Warszawa — Po-

Pod koszami
PORAŻKI 

POZNAŃSKICH DRUŻYN
Sobotnie i niedzielne spotkania 

o mistrzostwo I ligi w koszyków­
ce mężczyzn dostarczyły kibicom 
tej dyscypliny sportu nową porcję 
emocji. Oba poznańskie zespoły 
grały w Krakowie, gdzie doznały 
porażek. A oto szczegółowe wy­

goń Szczecin 4:0; Polonia Bytom — 
Zagłębie Sosnowiec 1:2; Ruch Cho­
rzów — Gwardia Warszawa 1:1; 
Śląsk Wrocław — Odra Opole 1:0; 
Unia Racibórz — Stal Rzeszów 1:3;
Zawisza Bydgoszcz — ŁKS Łódź
2:0.

TABELA
1. Górnik 12 17:7 32—19
2. Szombierki 13 17:9 30—19
3. Zagłębie 13 16:10 24—18
4. Pogoń 13 16:10 21—18
5. Polonia 12 15:9 27—12
6. Gwardia 13 15:11 18—17
7. Legia 13 14:12 31—15
8. Zawisza 13 12:14 ,19— 25
9. Odra 13 12:14 14—22

10. Stal 13 10:10 14—20
11. Sląsłt 13 10:16 17—25
12. ŁKS 13 10:16 12—20
13. Ruch 13 9:17 16—28
14. Unia 13 7:19 17—34

n LIGA

Reprezentant Energetyka Dragan 
(z lewej) zdobył punkty dla 
swych barw zwyciężając w decy­
dującym meczu I ligi zapaśniczej 

Łesyszaka z Legii.

niki:
Śląsk — Wybrzeże 74:63
Sparta — AZS Toruń 69:62
Wisła — AZS Poznań 82:52
AZS Kraków — Lech 76:65
Polonia — AZS AWF 52:60
Legia — Start 76:74
Śląsk —.AZS Toruń 73:61
Sparta — Wybrzeże 75:64
Wisła — Lech 88.53
AZS Krak. — AZS P-ń 52:42
Polonia — Start 57-53
Legia — AZS AWF 93:80

TABELA
1. Legia Warsz. 4 8 314-277
2. Start Lublin 4 7 284-233
3. AZS AWF Warsz. 4 7 301.273
4. Sparta N. Huta 4 7 276:257
5. Wisła Kraków 4 6 295’263
6. Śląsk Wrocław 4 6 300:283
7. AZS Kraków 4 6 256:297
8. Lech Poznań 4 6 302:295
9. AZS Poznań 4 6 247:268

10. Polonia Warsz. 4 5 245:261
11. Wybrzeże Gdańsk 4 4 257:290
12. AZS Toruń 4 4 238-302

I LIGA KOBIET
Spójnia — Lech 70 5?
Wisła — Slęza 87.50

W tabeli prowadzi Wisła Kra­
ków. AZS Poznań jest na 6 
miejscu, Olimpia na 7 a Lech na 
9.

LIGA WOJEWÓDZKA 
MĘZCZYZN

Rawicki KKS — Ostroyia 91:56
Warta P-ń — Górnik Konin 59:62

Piłkarze ekspierwszoligowej Wi­
sły, po ciężkich bojach, zdołali się 
wreszcie odsunąć od swych groź­
nych rywali. Przebieg spotkań 
pierwszej serii wróży, że pojedyn­
ki w drugiej serii będą dla lidera 
niełatwe.

Wyniki ostatniej rundy:
Garbarnia Kraków — Arkonia 

Szczecin 4:0; Górnik Wałbrzych — 
Polonia Bydgoszcz 3:0; Lechia 
Gdańsk — Thorez Wałbrzych 0:0; 
Lublinianka — GKS Katowice 2:2 
Stal Mielec — Warmia Olsztyn 1:0; 
Start Łódź — Raków Częstochowa 
2:1; Victoria Jaworzno — MZKS 
Gdynia 6:2; Wisła Kraków — Cra- 
covia 4:1.

OLIMPIA NA CZELE TABELI
Czterema spotkaniami ostatniej 

niedzieli zakończyli rozgrywki 
rundy jesiennej reprezentanci po­
znańskiej ligi wojewódzkiej. Duży 
zawód sprawili swoim zwolenni­
kom piłkarze Warty. W meczu 
z jedenastką kępińskiego Kolejo­
wego Klubu Sportowego musieli 
się zadowolić wynikiem remiso­
wym 1:1. A ten punkt jest dla 
Kępna bardzo ważny, gdyż zespół 
znajduje się na 12 miejscu (w stre 
fie zagrożonej spadkiem).

Poznańska Olimpia rozgromiła 
swoją imienniczkę z Koła na wła­
snym boisku 9:2. Lech zwyciężył 
na wyieździe Calisię 3:0, a Górnik 
pokonał w Skalmierzycach Vitco- 
vię 5:2.

W fym samym spotkaniu zdobyw 
ca IV miejsca w turnieju olim­
pijskim Dubicki wygrał w li run­
dzie z zapaśnikiem Energetyka 

Weberem.
Fot. (2) — K. Przychodzki

Lech II P-ń—Victoria Jar. 113:'"3 
Olimpia P-ń—Polonia Leszno 93:60

LIGA WOJEWÓDZKA KOBIET
Olimpia II — AZS 33:32
Włókniarz Kai. — Energetyk 36:80
Rawicki KKS—Górnik Konin 55:52

TABELA
1 Olimpia Poznań 14 23 45:9
2 Lech 14 23 42:6
3. Warta 14 19 39:16
4. Grunwald 14 19 22:20
5. Polonia 14 16 32:21
6. Energetyk 14 16 23:24
7. Dyskoboliia 14 14 23:34
8. Górnik Konin 14 13 27:25
9. Zjednoczeni 14 12 20:21

10. Calisia 14 12 25:27
11. Włókniarz 14 12 15:28
12. KKS Kępno 14 11 23:30
13. Vitcovia 14 8 20:37
14. Sokół Piła 14 7 14:41
15. Olimpia Koło 14 5 17:43

Dlaczego Olimpia 
jest przodownikiem?

Czytelników „Głosu” zdziwi za 
pewne różnica między naszą ta­
belką piłkarskiej ligi wojewódz­
kiej a tabelką zamieszczoną przez 
wczorajszą „Gazetę”. Różni­
ca polega na tym, że nie Lech 
lecz Olimpia jest przodownikiem 
tabeli po zakończeniu rundy je­
siennej.

Regulamin rozgrywek poznań­
skiej ligi wojewódzkiej przewidu­
je w paragrafie 94, iż o miejscu 
na czele grupy rozgrywkowej, 
decyduje suma zdobytych punk­
tów. W przypadku zdobycia prze? 
dwa zespoły takiej samej liczby 
punktów, o kolejności decyduje 
różnica bramek. Tak się zło­
żyło, że Olimpia i Lech mają iden­
tyczną/różnicę bramek. W takiej 
sytuacji regulamin przewiduje, że 
o kolejności decyduje wynik bez­
pośredniego spotkania obu zespo­
łów. Dla przypomnienia podajemy. 
że Olimpia wygrała 19 sierpnia br. 
z Lechem 2:1 i zgodnie z przyto­
czonym wyżej paragrafem temu 
klubowi należy się I miejsce w 
tabeli, (d)

Uczeń potrzebny. Stolar. 
nia — Garbary 32. 37476g
Pomoc domowa młodsza 
pełnoletnia potrzebna. 
Zgłoszenia, od godziny 10. 
Aleja Wielkopolską 11. 
_____________________ 37731g 
Młodsza pomoc domowa 
z prowincji potrzebna do 
rodziny lekarza. Warunki 
bardzo dobre. Zgłoszenia: 
Cześnikowska 2b m. 5. 
____________________ 37179g 
Księgowy przyjmie jaką­
kolwiek pracę od godz. 15. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 
37400g.______________ ____
Potrzebna dochodząca po­
moc domowa. Zgłoszenia: 
Szydłowska 41 m. 3, wtor­
ki, czwartki i soboty, od 
godz, 19.30.37414g
Kierowcę rencistę na tak­
sówkę przyjmę. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 37458g.
Potrzebna pani na 4 go­
dziny dziennie, okolica 
Trójpole, Obornicka. O- 
ferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 37468g
Potrzebna pani do opieki 
nad półrocznym dziec­
kiem, gotowanie, pranie 
— u lekarzy. Zgłoszenia: 
ściegiennego 57 m. 1, 
godz. 16—18, Osiedle Ra­
szyn. 37469g
Potrzebna pomoc docho­
dząca, zaraz. Lampego 
13 m. 5.37486g
Ucznia 17 lat do elektro- 
instalacji, dział telefo­
nów. Zgłoszenia z krót­
kim życiorysem. Poznań 
1. skrytka 280 . 37529g

NauKa

Tańców towarzyskich wy­
ucza Adela Szczurków- 
na. Poznań, Al. Marcin­
kowskiego 2a, parter.
_____________________ 36601g
Udzielę lekcji angielskie­
go początkującym i za­
awansowanym. Zgłosze­
nia: tel. 584-166. 37761g
Zakład Doskonalenia Za­
wodowego w Poznaniu, 
ul. Kościuszki 57, orga­
nizuje kurs obsługi dźwi­
gów osobowo - towaro­
wych, którego otwarcie 
odbędzie się w dniu 25 H- 
stonada br., o godzinie 
15.30. K7692

Sprzedaż
Ogrodzenia siatkowe, 
kompletne bramy, furt­
ki, siatki ocynkowane 
wykonuje. „Parkan”, 
Grunwaldzka 24 36775g
Wózki dziecięce, wielki 
wybór oraz materace — 
wszelkie rozmiary poleca 
Brzozowska — Poznań, 
Czerwonej Armii 10. 36891g
Sprzedam wał do heblar­
ki nowy 45 cm, 4 noże, 
sredn. 10 cm. Konrad Za_ 
jąc, Wągrowiec, ul. Jano- 
wiecka 69. 21153p
Garaż przenośny na trzy 
motocykle sprzedam. Li­
tewska 6, tel. 464-04.
_____________________ 37773g 
Sprzedam grzejniki c. o. 
żeliwne „Faviera”, mag­
netofon niemiecki „KB 
100” i taśmy. Ad,resi 
wskaże Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 
37050g.
Wapno palone, gaszone, 
markowe, białe, gips, kre. 
dę, trzcinę, napę, smołę, 
lepik, karbo!|neum, płyty 
„Suprema”, zasuwy ko- 
minowę poleca: Składni­
ca, Późnań, Jeżycka 13.

/ ,_____________ 77282g
Sprzedam drzewo budow­
lane i stolarskie w suro­
wym stanie i stół okrągły , 
rozciągany, na wysoki 
połysk. UHcs Bogusław-, 
skiego 34 m. 37337 g '

poznańska fabryka maszyn żniw­
nych zatrudni zaraz:
— INŻYNIERÓW MECHANIKÓW na stano­wiska konstruktorów i technologów;
— TOKARZY, FREZERÓW, SZLIFIERZY do prac w. narzędziowni i produkcji, WIER­

TACZY, Ślusarza na remonty maszyn, 
MASZYNISTĘ na lokomotywkę spalinową z uprawnieniami, PRACOWNIKÓW nie- 
kwalifikowanych do prac w odlewni, kuź­ni i transporcie wewnętrznym, SPRZĄ­
TACZA warsztatowego.Wynagrodzenie wg układu zbiorowego dla przemysłu metalowego.Zgłoszenia zarówno pracowników miejsco­wych jak i dojezdnych przyjmuje Dział Kadr Poznańskiej Fabryki Maszyn Żniwnych, Poz­nań - Starołęka, ul.. Pstrowskiego nr 1.Dojazd tramwajami linii nr: 13 i 14. K7531

WOJEWÓDZKA PRZYCHODNIA PRZECIW­
GRUŹLICZA W POZNANIU, ul. Szamarzew­
skiego 84 — zatrudni PALACZA c. o. 37674g
SPÓŁDZIELNIA PRACY REMONTOWO-BU­
DOWLANA „WILDA” W POZNANIU, ulica 
Przemysłowa nr 33, przyjmie natychmiast: 
— INŻYNIERA BUDOWNICTWA lub 
— TECHNIKA z uprawnieniami budowlany­

mi na stanowisko kierownika grupy robót.Wynagrodzenie według układu zbiorowego w budownictwie. K7624
TECHNIKA SAMOCHODOWEGO — może być na wstępny staż pracy, zatrudni natychmiast 
WOJEWÓDZKIE PRZEDSIĘBIORSTWO PAŃ­
STWOWEJ KOMUNIKACJI SAMOCHODO­
WEJ, ODDZIAŁ REMONTOWY W POZNA­
NIU, ulica Magazynowa 7.Warunki do uzgodnienia na miejscu.Osoby zainteresowane zgłoszą się osobiście w Kadrach. K7640

OGtOSZE NIA D R 0 BNE
Sprzedam meble kuchen­
ne, pokojowe, serwis ka­
wowy. Kosińskiego 3 m. 
7, od godz. 15. 37317g
Sprzedam tanio maszynę 
do szycia. Poznań, Zwie­
rzyniecka 41 m. 4. 
_____________________ 37295g 
Sprzedam pościel, nowy 
tapczan, skrzypce „Stei- 
nera”, maszynę do szy­
cia „Singera”. Góralski, 
Dominikańska 7 m. 8. 
___________ __________ 37302g 
Sprzedam pianino krzy­
żowe. Ul. Dolina 1 m. 2 
(Wilda).37^1 g
Sprzedam tanio nowe sto­
liki, łóżka komplet, o- 
rzech, połysk robione na 
zamówienie, stół rozcią­
gany do pięć m. Strze­
lecki, Poznań, Prusa 15 
m 6, tel. 453-42. 37327g
Sypialnię jesion oliwny, 
nowoczesną, sprzedam. 
Wspólna 12 m. 18, od go­
dziny 19. y7341g
Sprzedam cieplarnię 30X6 
ni Osiedle Plewiska, 
Skrajna 4 . 37344g
Sprzedam fortepian. Kas- 
syusza 3 m. 9 (Jeżyce). 
____________________ 37351g 
Sprzedam wózek nowo­
czesny. Wieczorek, En- 
gla 10 m. 2, godz. 17. 
_____________________ 37354g 
Foksteriera szczeniaka 
czystej rasy sprzedam. 
Adres wskaże Biuro Ogło­
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
37373g,____________________ 
Sprzedam hydrofor 300 1, 
komplet. Poznań-Smocho- 
wice, ul. Lemborska 22. 
________________ 37332g 
Maszynę dziurkarkę bie- 
liźnianą, elektryczną 
sprzedam. Telefon 611-01 
wewn. 60.__________ 37387g
Sprzedam platformę na 
1‘/: tony na 16-kach i 
parownik elektryczny na 
75 kg. Z. Domański, Sza­
marzewskiego 34 m. 6. 
_____________________ 37389g 
Sprzedam półczłony środ­
kowe <fo pieca c. o. Eca 
II N. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
37392g.
Psa boksera prążkowate- 
go okazyjnie sprzedam. 
Wrocławska 16 m. 7 (wej­
ście z Jaskółczej). 37394g
Sprzedam futerko sztucz­
ne oceloty angielskie. Tel. 
501-48, od godz. 15—17. 
_____________________ 37408g 
Sprzedam akwarium z 
wyposażeniem oraz psa 
owczarka. Poznań, ul. Św. 
Stanisława 48 m. 2, tele­
fon 546-55.__________37415g
Sprzedam sypialnię Cze­
czot. Poznań, Rolna 68 m. 
10.37417g 
Biamy, furtki, balustra­
dy wykonuje warsztat, 
Poznań, Dąbrowskiego 72. 
_____________________ 37418g 
Sprzedam cegłę z roz^ 
biórki. Adres wskaże 
Biuro Ogłoszeń, Grun-\ 
wald'zka 19 dla 37442g.
Okazyjnie sprzedam piec 
do c. o. „Henscha” 100 
m* powierzchni ogrze- 

■ wńlnej grzejnika. Adres 
wskaże Biuro Oełoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 
374 43g.
Tokarnię pryzmówkę — 
metr toczenia — sprze- 

,dam. Oferty Biuro Ogło- 
I szeń, Grunwaldzka 19 dla 
l37445g. - /_______________  
Sprzedam piec stałopal- 
ny. Poznań, ul. Głogow- 
ska 36 rn. 10.______ 37455g
Sprzedam kuchenkę ga­
zową. Mączna 2 m. 2.

___________ 37462C
Norki kolorowe sprze- 
cJam. Poznań — Zegrze, 
Milczańska 46. 37516g
Ogrodnictwo 1 ha. cie­
plarnie 100 okien, sprze- 
<Jam. Wasosa k/Rawicza. 
Gościański. J7464g

Sprzedam telewizor cze­
ski „Tessla Manes”. Po­
znań, Lampego 13 m. 5. 
____________________  37485g 
Głęboki, biały wózek bar 
dzo dobrym stanie sprze 
dam. Krajnik, Zeylanda 
10 m. 3.____________ 37496g
Sprzedam opony z dęt­
kami 60X16. Poznań — 
Starołęka, ul. Wadowic­
ka 20. 37500g

Samochody
Wezmę garaż w dzierża­
wę (dzielnica Wilda). 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 
37764g.___________
Motocykl „Pannonia” 250 
stan dobry, sprzedam. J. 
Brzóska, Jackowskiego 29 
m. 10,_____________ 37329g
Sprzedam „Syrenę” w 
dobrym stanie. Nowak, 
Kostrzyn Wlkp., Poznań­
ska 4. 37360g
Sprzedam garaż motocy­
klowy. ogumienie, części 
do Lambretty LD. Ja­
niach, Prusa 13 m. 6.
____________________  37378g 
Sprzedam ciągnik „Zetor” 
niski hydraulik. Odorzyń- 
ski, Adamów, poczta Go­
lina, pow. Konin, stacja 
kol. Spławie. 37286g
Sprzedam „Skodę” dwu­
drzwiową. Telefon 454-45, 
od godz. 7—17, Z. Botta. 
_____________________ 37403g 
Sprzedam „Warszawę” 
wraz z taksometrem. Po­
znań, Łąkowa 18 m. 4. 
_______ ___ ________ 37422g 
Samochód małolitrażo­
wy do 35.000,— zł kupię. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 d'la 37509g

Nieruchomości

Sprzedam dom cena 190 
tys. zł. Mosina k/Pozna- 
nia, Morelowa 8. 37143g
Kupię spiesznie część 
demu z wolnym miesz­
kaniem lub poszukuję 
mieszkania wydzielonego. 
Oferty Biuro Ogłoszeń. 
Grunwaldzka 19 dla 
37322g.______
Połowę domu uznaną za 
jednorodzinną, zabudowa­
niem gospodarczym i o- 
grodem, przy jeziorze, w 
Rogoźnie Wlkp., sprze­
dam. Mieszkanie zaraz 
wolne. Właściciel: Gro­
nowska, Rogoźno, ulica 
Wielko - Poznańska 25.
____________________ 21151p 
Sprzedam wolny dom je­
dnorodzinny, ogrodem. 
Września, Kosynierów 55. 
____________________ 2H52p 
Pół domku, dwa pokoje, 
kuchnia, przy tramwaju, 
sprzedam. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 
dla 37667g.
Parcelę budowlaną w 
Ostrzeszowie sprzedam. 
Zgłoszenia: Franciszka
Jaskólska, Pocztowa 9.
_____________________ 37266g 
Kupię uzbrojoną parcelę 
blisko tramwaju. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 37278g.
Okazyjnie sprzeda wła­
ściciel parcele budowla­
ną 0,5 ha granica mia­
sta Poznania. Ptasia 18.

_ ________'_____ 37292R 
Poznań! Dom jednoro­
dzinny 5 pokoi, wolne, 
sprzedam lub zamienię na 
podobne albo większe 
Ciechocinek, Inowrocław. 
Oferty Biuro Ogłoszeń. 
Grunwaldzka 19 dla 
37293g.
Sprzedam dom i 2 ha zie­
mi. Ryd'zyna, Dąbrow­
skiego 4. 21150p
Sprzedam działki budow­
lane blisko Gdyni mJ, 
20,— zł. Oferty Biuro O- 
głoszeń, Grunwaldzka 19 
dla 37318g.

Gospodarstwo 9 ha, zie­
mia pszenno - buraczana, 
zelektryfikowane, z powo. 
du starości sprzedam. An­
toni Kachel, Grzebieni- 
sko, pow. Szamotuły (do­
jazd' autobusem). 37303g
Z powodu starości sprze­
dam gospodarstwo 5 ha 
ziemi ornej i 1 ha łąki, 
nadające się na ogrodni­
ctwo, komunikacja auto­
busowa, blisko przysta. 
nek, ziemia pszenno-bura- 
czana. Kazimierz Sper- 
czyński, Tarnowo Podgór­
ne, ul. Poznańska 19, pow. 
Poznań, 17 km od Pozna­
nia. 37309g
Sprzedam parcelę, plan 
budowy bliźniaczej za­
twierdzony, teren uzbro­
jony, Jeżyce, ul. Kościel. 
skiego, Oferty Biuro O- 
głoszeń, Grunwaldzka 19 
dla 37313g.______________  
Domek jednorodzinny wy 
łączony, cały wolny (tak­
że segment), blisko tram­
waju, kupię, spiesznie. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 
37314g.____________________  
Sprzedam domek do roz­
biórki. Świerczewskiego 
134 m. 175, Rogowski.

_________37316g
Dzierżawy 0,5—2 ha go­
spodarstwa lub ogrod­
nictwa z budynkami po­
szukuję. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 
dla 37326g.
Sprzedam działkę pod 
budowę, 5.000 me, opłoto- 
waną przy dworcu. Pa- 
lędzie, Nowa 6. 37349g
Parcele bud'owlane a 3.400 
m2, Tarnowo Podgórne — 
tanio sprzedam. Adres 
wskaże Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 
37355g.____________________  
Domek 1-rodzinny z wol­
nym mieszkaniem i loka­
lem warsztatowym w 
Pniewach sprzedam. M. 
Tyrchan, Poznań, Cheł­
mońskiego 16 m. 3. 37356g 
Sprzedam willę bliźnia­
czą w surowym stanie — 
Jeżyce, przy tramwaju. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 
37379g.___________________  
Kupię parcelę uzbrojoną, 
chętnie Winogrady w roz­
liczeniu ewentualnie no­
wy „Wartburg”. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 37380g.
Sprzedam koło Poznania 
1.56 ha ziemi, 0.77 ha łą­
ki, dom gospodarczy. Wia 
domość: Poznań, Lembor 
ska 5.  37383g
Sprzedam dwumieszkanio- 
wą willę z ogrodem, 
przy tramwaju (piętro 
wyłączone), na razie 2 
pokoje wolne. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 37395g.
Gospodarstwo 9 ha z ży­
wym i martwym inwen­
tarzem oddam w dzier­
żawę. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
37396g.
Kupię parcelę budowla­
ną — okolica Szczepan­
kowa, Starołęki. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 37406g.
Sprzedam gospodarstwo 
rolne 12 ha z inwenta­
rzem żywym i martwym 
(bez długu), cena 90.000 zł. 
Alfons Bołtrukiewicz, 
Klempicz, poczta O- 
brzycko, woj. poznańskie. 
___________ . 374 09g 
Sprzedam Comek jedno­
rodzinny 5 pokoi, kuch­
nia , ogród 2253 m!. A- 
dres wskaże Biuro Ogło­
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
37410g._______ ____
Dom jednorodzinny z gal 
rażem — surowym stanie 
(Solacz), snrzedam. Ofer­
ty Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 37413g.
Sprzedam d'om dwupię­
trowy częściowo lub w 
całości, w Kępnie, przy 
Rynku 2 (pokoje i kuch­
nia wolne). Adres wska- 
żc Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 37448g.



POZNAŃSKA MASZYN
I APARATÓW PRZEMYSŁU SPOŻYWCZEGO

POZNAŃ, ulica Węgliniecka nr 7/9 

zawiadamia, że

z dniem 21 listopada 1964 roku

nastąpiło wycofanie dotychczasowych 
numerów telefonicznych

Aktualny numer telefoniczny centrali, która 
łączy wszystkie działy przedsiębiorstwa:

61

Lekarzom Ośrodka Walki z Gruźlicą w Poz­
naniu a przede wszystkim P. Dyrektorowi Szpi­
tala Dr. Krzyśko, Dr. Krukowskiej, Dr. Kaliń- 
skiet Dr, Skorupskiemu oraz pozostałemu Per­
sonelowi za okazaną troskliwą opiekę w czasie 
mej choroby składam

SERDECZNE PODZIĘKOWANIE

Jadwiga Kalemba z rodziną
37702g

Obwieszczenia Przetargi

UWAGA!

K7668

UWAGA!
POZNAŃSKIE ZAKŁADY METALOWE 

PRZEMYSŁU TERENOWEGO 
POZNAŃ, ulica Bułgarska nr 63/64 

URUCHOMIŁY DLA LUDNOŚCI: 

warsztat majsterkowania 
„ZRÓB TO SAM" 

w zakresie metalu.
Warsztat mieści się przy naszym 
oddziale usług przemysłowych 

w Poznaniu, ul. Dzierżyńskiego nr 18, tel. 565-84 
czynny codziennie od godz. 12—20, w soboty 12—18. 

K7622

Poszukuję
zaraz osoby do pie. 
lęgnowania chorej

na dobrych warunkach 
— miejscowość pod 
Poznaniem — oferty 
Biuro Ogłoszeń, ul. 
Grunwaldzka nr 19 

dla 37763g.

BARAK
przenośny ca 200 ms
ZAKUPI
Spiesznie

„PRODIMEX* — 
Poznań, 
Marchlewskiego 108.
  K7517

LoKale
Mieszkanie samodzielne, 
debrze utrzymane, prze­
stronne 2-pokojowe, 1 po­
kój 39 m2, 1 pokój 18 m2, 
kuchnia 16 ma spiżarnia, 
duża piwnica, telefon, 
I piętro, front, ul. Grun­
waldzka ok. Matejki ze 
względów rodzinnych za­
mienię na 2 mieszkania 
oddzielne po pokoju z 
kuchnią, wygodami. Dziel 
nica obojętna, warunki 
do uzgodnienia. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 37716g.
Puszczykówko! 3 pokoje, 
kuchnia, łazienka, kom­
fortowe, gaz, centralne, 
telefon — zamienię na 2'/t 
do 3-pokojowe, komforto­
we, w Poznaniu. Infor­
macje: tel. 628-30, czwar­
tek — piątek, godz. 14—18. 
______________ 37460g 
Małżeństwo poszukuje 
mieszkania w Poznaniu. 
Może być większy pokój. 
"Warunki bardzo korzyst­
ne. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
37296g.____________________ 
Fana lub panią na pokój 
przyjmę. Górczyn, Gos­
tyńska 56. 37444g
Poszukuję wyłączonego 
mieszkania w Poznaniu,. 
aibo wezmę w dzierżawę 

pokój — małżeństwo z 7- 
letnim dzieckiem, płatne 
z góry. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 
dla 37J71g.

Zamienię 2 pokoje z uży­
walnością kuchni, łazien­
ki (duże) II p., front Wil 
da, na 2 lub 3 pokoje z 
kuchnią przy ruchliwej 
ulicy. Warunki bardzo 
dobre, do omówienia. O-
forty Biuro 
Grunwaldzka 
37311m.

Ogłoszeń,
19 dla

Poszukuję pokoju a kuch­
nią w nowym lub starym

Samotny kawaler poszu­
kuje skromnego pokoju. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 
37412m.___________________  
Lokalu handlowego w 
śródmieściu oraz na ci­
chy warsztat rzemieślni­
czy poszukujemy. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 37416m.

W dniu 30 grudnia 1964 r., o godzinie 10, w Sądzie Powiatowym dla powiatu poznań­skiego w Poznaniu, przy Al. Marcinkowskiego nr 32, pokój nr 27, odbędzie się PUBLICZNA 
SPRZEDAŻ NIERUCHOMOŚCI:a) położonej w Luboniu, powiatu poznańskie­

go, przy ul. Fabrycznej nr 30, należącej do ob. Heleny Dudziak, zam. Katowice, ulica Mickiewicza 22, a zapisanej w księdze wie­czystej Kw. nr 8116 Sądu Powiatowego dla miasta Poznania w Poznaniu. Nieruchomość stanowi parcelę zabudowaną z domem mie­
szkalnym z zabudowaniami i ogrodem;b) położonej w Mosinie, powiatu poznańskiego, 
przy ul. Brzozowej nr 3, należącej do ob. Andrzeja Niedzielskiego, zam. Mosina, ul. Sowiniecka 6, — a zapisanej w księdze wieczystej Kw. nr 17029 Sądu Powiatowego dla miasta Poznania w Poznaniu. Nieru­chomość stanowi niezabudowaną działkę.Nieruchomości zostały oszacowane na sumę: a) 139.000,— zł, b) 57.000,— zł.Cena wywołania wynosi:a) 104.250,r— zł, b) 42.750,— zł, a rękojmia wynosi:a) 13.900,— zł, b) 5.700,— zł.

Komornik Sądu Pow. rew. VIII
w Poznaniu K7701

budownictwie. Oferty

Zamienię duży pokój, ku- 
clmię, centralne, warsztat 
szewski, centrum Zielonej 
Góry na pokój, kuchnię w 
Poznaniu. Oferty Zielona 
Góra, Żeromskiego 14, 
parter, Franciszek Kso- 
biech. K7548
2 pokoje, kuchnia, łazien 
ka, gaz. c. o., nowe bu­
downictwo wydzierżawię 
na okres kilkuletni. Płat­
ne z góry. Chociszewskie
go 34b m. 2. 37310m
Samotna pracująca poszu 
kuje pokoju jednoosobo­
wego. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Grunwaldzka 19, dla 
37233m.
Pana pracującego na 
wspólny pokój przyjmę. 
Cieszyńska 26, Dębiec.

37261m
Studenckie małżeństwo 
poszukuje pokoju. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 37265m.
Kawalerkę zamienię na 2 
pokoje z łazienką z c. o. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 
37307m.
Inżynier szuka samodziel 
nego sublokatorskiego po 
koju (centralnym). Ofer­
ty Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19, dla 37308m
Oddam garaż 4,65 m dłu­
gi (Sołacz). Opłata do 31. 
XII. 1965 z góry 4.500 zł. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 
37312m.

Dnia 20 listopada 1964 r. odszedł od nas na 
zawsze, opatrzony Sakramentami św., mój naj­
droższy mąż, nasz najlepszy ojciec, teść i uko­
chany dziadek, przeżywszy lat 57, śp.

Władysław Tylka
Pogrzeb odbędzie się we wtorek, dnia 24 bm., 

o godzinie 14 z kaplicy cmentarza w Żabi-
kowie.

W głębokim żalu pogrążeni 
ŻONA, CÓRKI, ZIĘCIOWIE, 

WNUK I RODZINA
Luboń, Dzierżyńskiego 45. 37762g

Dnia 20 listopada 1964 r, zakończyła swój 
pracowity żywot

Alina Sierota
W Zmarłej straciliśmy długoletniego, 

wiązkowego i sumiennego pracownika.
Cześć Jej pamięci!
Pogrzeb odbędzie się we wtorek, 34 

o godzinie 14.15 z kaplicy cmentarnej na 
kowie.

obo-

bm., 
Juni-

DYREKCJA SZPITALA MIEJSKIEGO 
IM. J. STRUSIA W POZNANIU

K7710

Dnia 22 listopada 1964 r. odszedł od nas na 
zawsze, po długich i ciężkich cierpieniach, na­
maszczony Olejami św., mój najdroższy i nigdy 
niezapomniany mąż, nasz drogi i troskliwy 
ojczulek, brat, szwagier i wujek, przeżywszy 
lat 58, śp.

Edmund Stepczyński
MISTRZ KRAWIECKI

Pogrzeb odbędzie się w środę, 
dżinie 14.15 z kaplicy cmentarnej

W ciężkim smutku
ŻONA Z DZIEĆMI I

Poznań, ulica Czwartaków 21 m. 2.

25 bm., o go- 
na Junikowie.
pogrążone
RODZINA

37825g

Dnia 22 listopada 1964 r. zasnął w Bogu, mój 
ukochany mąż, nasz najdroższy i troskliwy 
ojciec, teść i dziadek, przeżywszy lat 68, śp.

Jan Stortz
Pogrzeb 

o godzinie 
czykowie.

odbędzie się w środę, dnia 25 bm.,
15.30 z kaplicy cmentarnej w Pusz-

O

Puszczykowo,

bolesnej stracie zawiadamia
ZONA Z RODZINĄ 

Jarosławska 2. 37816g

Grunwaldzka 19

Biuro Ogłoszeń, Grunwal 
ciska 19, dla 37334m
Pani pracująca po stu- 
diacłj,, poszukuje niekrę- 
pującego pokoju. Oferty 
Biuro Ogłoszeń Grunwal­
dzka 19, dla 37338m
Duże mieszkanie 2-poko­
jowe z wygodami zamie­
nię na mniejsze nowe bu 
downictwo. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 
dla 37340m.______________  
Emerytka zamieni pokój, 
wspólna kuchnia, Jeżyce 
III piętro, na pokój lub 
dwa pokoje kuchnia sa­
modzielne, parter lub I 
piętro. Korzystne warun­
ki. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Grunwaldzka 19, 
dla 37342m
Poszukują dwa pokoje z 
kuchnią wyłączone — 
dwie starsze panie. Ofer­
ty Biuro Ogłoszeń Grun­
waldzka 19, dla 37361m
Przyjmę pana na pokój. 
Poznań - Górczyn, Rawic-
ka 17 m. 4. 37386m
Przyjmę na pokój pana 
(posiadam garaż). Gór­
czyn, ul. Rawicka 101.

37399m
Zamienię 
mieszkanie

samodzielne
1 pokój z 

łazienką, wkuchnią, ___ __
śródmieściu na 2 pokoje
z kuchnią, samodteielne. 
Oferty Biuro Ogło­
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
37405m.
Poszukuję pokoju jedno-
osobowego w okolicy 
Dębca — Swierczewa. O- 
ferty Biuro
Grunwaldzka 
37411m.

Ogloszeń,
19 dla

Zguby

17 bm., około 22.30, na 
ul. Załęże zgubiono koł­
nierz z lisa, popielaty. 
Uczciwego znalazcę pro­
szę o zwrot za wynagro- 
dz-eniem. Poznań, Lodowa
32 m. 5. 37756g
Zaginął pies owczarek 
szkocki (collie). Znalazca
proszony oddanie za
wynagrodzeniem, ul. Cho­
ciszewskiego 2 m. 12, te-
lefon 656-41. 37780g
W dniu 21 listopada br. 
na odcinku, ulicy Staszica 
zgubiono damski zegarek 
„Sława” radziecki. Uczci­
wego znalazcę proszę o 
zwrot za wynagrodze­
niem. Janina Pilaczyń- 
ska, Poznań, ul. Staszica

Słupy 
żeliwne

4 m długie, śred­
nica 18 cm, cegłę 
dziurawkę, deski 
szpunt., kantówkę, 
okna, drzwi, kafle 
z rozbiórki sprze­
dam.

ULICA SZCZĘSNA 6, 
telefon 453-04.

37271g

Różne

22. m. 14. 37782g
21 bm. pozostawiono pa­
rasol (zielony) w budce 
telefonicznej przy ulicy 
Grunwaldzkiej (naprze­
ciw kina „Olimpia”). 
Uczciwego znalazcę pro­
si się o zwrot. Poznań, 
Pamiątkowa 23 m. 3.

37830g
Unieważniam zgubioną 
pieczątkę nr 753 prowa­
dzącego meldunki wyda­
ną przez PMRN Gniezno. 

21147p
Zgubiłam legitymację Li­
ceum Ogólnokształcącego 
Anna Micek, Pniewy, ul. 
Szkolna 14 (Internat).

_________ 21149p
Zgubiono świadectwo u- 
końcżenia Szkoły Pod­
stawowej klasy VII w 
Orzechowie, na nazwisko 
Hieronim Trzmiel, Orze­
chowo, pow. Września.

21203p

Expressowa naprawa 
wszystkich typów ma­
szynek do golenia oraz 
liczników do maszyn 
dziewiarskich. Poznań, 
Kossaka?. 37249g 
Wykonujemy wszelkie 
prace posadzkarskie jak 
czyszczenie parkietów, u- 
kladanie parkietów, pły­
tek PCW, wykładzin po­
dłogowych itp. Prace wy­
konujemy terminowo i fa­
chowo. Zgłoszenia: tele­
fon 508-54. 37366g
Spiesznie poszukuję po­
życzki 30 tys. zł na ko­
rzystnych warunkach. O- 
ferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 
37 397g.____________________ 
Pranie — prasowanie ko­
szul, bielizny, prochow­
ców 3 dni. Cybulskiego 
16 — Łazarz. 37428g 
Przyjmę wspólnika na 
czynną taksówkę. Ofer­
ty Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 37435 g.

Dnia 23 listopada 1964 r. zmarł nagle członek 
Zarządu naszej Spółdzielni, śp.

Józef Kałużyński
W Zmarłym Spółdzielnia straciła długoletniego 

i sumiennego członka Zarządu, dobrego kolegę 
i współpracownika.

Żegnamy Go z głębokim żalem:
Rada Zarząd Współpracownicy

RZEMIEŚLNICZEJ SPÓŁDZIELNI 
ZAOPATRZENIA I ZBYTU

OGOŁNOBRANŻOWEJ W SZAMOTUŁACH

Dnia Tl sierpnia 1964
zmarła w Lubotyniu, woj. opolskie

r. w czasie wakacji

Bronisława Junkeles
profesorka VI Liceum im. Paderewskiego i VII 
Liceum im. Dąbrówki w Poznaniu, długoletnia 
wychowawczyni i wybitny pedagog, niezwykle 
sumienna nauczycielka, całym sercem oddana 

pracy nad młodzieżą.
Odeszła z naszego grona koleżanka o prawdzi-M 

wie szlachetnym sercu, prawym charakterze^ 
i głębokiej wiedzy. £

GRONO PRZYJACIÓŁ «

Wielebnemu Duchowieństwu, Krewnym, Przy­
jaciołom Zmarłego, Koleżankom i Kolegom 
WFME1, Sąsiadom ul. Brzeskiej oraz Wszystkim, 
którzy wzięli utJział w pogrzebie, za złożone 
wieńce i kwiaty najdroższemu mężowi i ojcu, 
śp.

Teofilowi Ważbińskiemu
SERDECZNE „BOG ZAPŁAĆ!”

składa
ŻONA Z DZIEĆMI

37568g

Dr. Jędruskowi, Lekarzom i Pielęgniarkom 
Szpitala Miejskiego im. Fr. Raszei, im. J. Stru­
sia, Kliniki im. Święcickiego za opiekę, a Pol­
skiemu Związkowi Motorowemu, Kolegom Za­
kładu Pracy W-9 i W-7 HCP, Krewnym, Zna­
jomym i Sąsiadom oraz Wszystkim, którzy 
wzięli udział w odprowadzeniu na wieczny spo­
czynek mojej żony, naszej najdroższej matki, śp.

Ireny Mączyńskiej
za złożone wyrazy współczucia, wieńce i kwiaty 

serdeczne podziękowanie 
składa

MĄŻ Z CÓRKAMI
37320g

Matrymonialne

Największą ilość cieka­
wych ofert matrymonial­
nych z całego kraju ofe­
ruje „SYRENKA”, War­
szawa, Elektoralna 11. — 
Informacje 10 zł znaczka­
mi K7214
Wdowiec wysoki, miłego 
usposobienia, posiada wil 
lę i samochód zapozna in 
teligentną panią do lat 
35. Cel matrymonialny. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 37129g
Wdowiec bezdzietny kom 
fortowe mieszkanie w Po 
znaniu, zapozna odpowie­
dnią panią w celu matry­
monialnym do lat 40. O- 
feity Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 37144g

ZAGINĄŁ
dowód rejestracyjny 
samochodu ciężarowe­
go „Star-20”. nr rej. 
PI 40-08, wystawiony 
przez PMRN, Wydz. 
Komunikacji dla Po­
znańskiej Budowlanej 
Spółdzielni Pracy w 
Poznaniu, ul. Garbary 
nr 102. W. w. dowód 

unieważnia się.
K7723

UNIEWAŻNIA SIĘ 
następujące pieczątki:

Przychodnia 
Obwodowa 

Poznań - Wilda 
Międzyszkolna 

Poradnia 
Stomatologiczna 

ul. Prądzyńskiego 53

Przychodnia 
Obwodowa 

Poznań - Wilda 
Ambulatorium 
Szkoły nr 28 

ul. Prądzyńskiego 53 
37572g

Rozwiedziony lat 58, z 
mieszkaniem własnym 
pozna panią do lat 46, 
niepalącą. Cel matrymo­
nialny. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 
ola 37324g.___ 
Krawcowa rencistka sta­
nu wolnego, pośTubl kul­
turalnego pana rencistę 
z mieszkaniem, do lat 60. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 
37335g,_______ _____________  
Wdowiec starszy, bez- 
czietny, rzemieślnik, z 
mieszkaniem w Poznaniu 
zapozna panią do lat 50. 
Cel matrymonialny. Ofer­
ty Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 cha 37381g.
Panna dobrej prezencji, 
sytuowana, na stanowisku 
kierowniczym poślubi pa­
na kulturalnego posiada­
jącego mieszkanie lat 45 
do 55 (dziecko mile wi­
dziane). Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 
dla 37425g._______________  
Kawaler, lat 62, absty­
nent, dysponujący gotów­
ką, poślubi panią posia­
dającą ogrodnictwo e- 
went. inny obiekt docho­
dowy. Poważne oferty 
kierować do Biura Ogło­
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
37440g.

POZNAŃSKA FABRYKA WODOMIERZY 
I GAZOMIERZY „POWOGAZ” — ogłasza 
PRZETARG na sprzedaż MASZYNY WIER­
TARKO-FREZARKI CWC80 — cena wywo­ławcza 50.000 zł.Przetarg odbędzie się-dnia 30 listopada 1964 roku w Poznańskiej Fabryce Wodomierzy i Gazomierzy „POWOGAZ” w Poznaniu, ulica Janickiego 23/25. Maszynę można oglądać w Dziale Głównego Mechanika.Wadium w wysokości 10 proc, należy wpła­cić na konto nr 1218-6-269 w NBP I O/M w Poznaniu.W przetargu mogą wziąć udział przedsię­biorstwa: państwowe, spółdzielcze lub pry­watne. K7616
PROKURATURA WOJEWÓDZKA W POZNA­
NIU, ulica Młyńska la, ogłasza PRZETARG 
NIEOGRANICZONY NA SAMOCHÓD OSO­
BOWY marki „WARSZAWA” M-20, nr sil­nika 007436, nr podwozia 009446, znajdującego się w Prokuraturze Powiatowej w Koninie.

Cena wywoławcza 30.000,— zł.Przetarg odbędzie się w dniu 10 grudnia 1964 roku, o godzinie 10 w Prokuraturze Powiato­wej w Koninie, ul. Wojska Polskiego 2.Przystępujący do przetargu zobowiązany jest złożyć najpóźniej w przeddzień przetargu w Kasie Prokuratury Powiatowej w Koninie wadium w wysokości 10 proc, ceny wywo­ławczej.Samochód oglądać można w Prokuraturze Powiatowej w Koninie za uprzednim zgłosze­niem u Kierownika sekretariatu. K7547
SPÓŁDZIELNIA PRACY USŁUG RÓŻNYCH 
W POZNANIU, ulica Garbary 56, teL 585-63, 
ogłasza PRZETARG na dostarczenie CZTERO- 
DZIAŁANIOWEJ, ELEKTRYCZNEJ MASZY­
NY DO LICZENIA.W przetargu mogą brać udział przedsiębior­stwa: państwowe, spółdzielcze i osoby pry­watne.Termin składania ofert upływa z dniem 10 grudnia 1964 roku.Spółdzielnia zastrzega sobie prawo unieważ­nienia przetargu bez podania przyczyn. K7560
GS „SAMOPOMOC CHŁOPSKA” W SWA­
RZĘDZU, ogłasza PRZETARG na założenie 
INSTALACJI C. O. oraz INSTALACJI WOD­
NO - KAN. w lokalu handlowym, przy ulicy 
Świerczewskiego 2.W przetargu mogą brać udział przedsiębior­stwa: państwowe, spółdzielcze oraz osoby pry­watne.Oferty należy składać do dnia 30 listopada 1964 r.Otwarcie nastąpi 2 grudnia 1964 r.Zastrzega się prawo wyboru oferenta lub unieważnienia przetargu bez podania przy- czyny.K7656
MLECZARNIA SPÓŁDZIELCZA W PONIE- 
CU, ul. Bojanowska nr 9, pow. Gostyń, ogła­
sza PRZETARG OGRANICZONY na sprzedaż 
SAMOCHODU DOSTAWCZEGO typu „Pick- 
up” marki WARSZAWA, nr rej. PB-0358, nr silnika 501756, nr podwozia 51581, rodzaj nad­wozia „furgon”, który odbędzie się w dniu 5 grudnia br., o godz. 10, na terenie Spół­dzielni.Cena wywoławcza w. w. pojazdu wynosi 22.000 zł.W przetargu mogą brać udział przedsiębior­stwa: państwowe oraz prywatne posiadające zezwolenie na branie udziału w w. w. prze­targu z Prezydium Wojewódzkiej Rady Na­rodowej.Pojazd można oglądać codziennie od godzi­ny 7—15 na terenie zakładu.Uczestnicy przetargu winni wpłacić co najmniej jeden dzień przed dokonaniem prze­targu wadium w wysokości 1*0 proc, wartości pojazdu w kasie Spółdzielni. K7702

? ^itRadio ZTełewizsi

Wszystkim, którzy okazali współczucie i od­
dali ostatnią posługę

Jolancie Pietraszak - Knach 
LEKARZOWI MEDYCYNY 

zmarłej w dniu 9 listopada 1964 r. 
składają 

SERDECZNE „BOG ZAPŁAĆ!” 
MĄŻ Z CÓRKĄ, RODZICE I RODZINA

Piła, Budzyń. 37402g

Wielebnemu Ks. Dr. Smorawińskiemu, Pro­
boszczowi parafii Bożego Ciała, Ks. Koszykowi, 
Komitetowi Blokowemu, Lokatorom, Kierowni­
ctwu, Pracownikom Restauracji „Cechowa”, 
Pracownikom Kawiarni W-Z, Krewnym i Zna­
jomym za współczucie, kwiaty, udział w po­
grzebie mego męża, śp.

Stefana Kamińskiego
SERDECZNE „BOG ZAPŁAĆ!”

składa
ŻONA

37315g

Dowództwu, Żołnierzom, Oficerom, Podofi­
cerom i Żołnierzom z pododdziału, Kolegom 
z Hotelu, Pracownikom Cywilnym Związku Za­
wodowego, Kadrze Pracowników Cywilnych, 
Przewielebnemu Duchowieństwu, Krewnym, Są­
siadom, Znajomym i Przyjaciołom oraz całemu 
Społeczeństwu miasta Buku, za złożone wieńce, 
wyrazy współczucia i liczny udział w pogrzebie, 
śp.

kpt. Albina Piechowiaka
SERDECZNE PODZIĘKOWANIE

składa
MATKA Z RODZINĄ

3739Jg

Redaguje Kolegium: Marian Flejsterowlcz (sekretarz redakcji), Tadeusz Kaczmarek, Zbigniew Mika, Wiesław PÓrzycki (zastępca 
redaktora naczelnego), Mieczysław Skąpski, Zbigniew Szumowski, Lesław Tokarski (redaktor naczelny). Telefony: 611-21 łączy wszystkie 
działy; sekretariat redakcji 657-76, w godz. 8.30-17.30; redaktor naczelny 657-76, z-ca red. naczelnego 657-18, sekretarz redakcji 648-85; 
dział łączności z czytelnikami — Informacje dla czytelników 657-18; dział miejski 659-39; redakcja nocna 430-73 i 453-31. Wytlawca: Poznańskie 
Wydawnictwo Prasowe RSW „Prasa”. Biuro Ogłoszeń; Poznań, ul. Grunwaldzka 19, telefony 452-89 1 611-21. Za treść i terminowy druk 
ogłoszeń redakcja nie odpowiada. O warunkach prenumeraty Informacji udzielają placówki „Ruchu” i Poczty. Druk: Zakłady Graficzne 

im. Marcina Kasprzaka, Poznań, ul. Zwierzyniecka X O-ll

S RADIO — PROGRAM I: 7.25 Piosenka dnia; 
I 7.45 „Błękitna sztafeta”; 8.05 Muzyka i aktualn.; 
: 8.30 Muzyka; 8.50 „Z mojej teczki”; 9 Dla kl. V 
■ pt. „Chłopiec wyciągający cierń z nogi”; 9.30 Mci. 
; rozrywk.; 9.40 Dla przedszkoli „Baśń o listopa» 
■ dzie”; 10 Konc. popularny; 11 „Ucieczka do Gha- 
■ ny”, fragm. książki; 11.20 Od melodii do melodii; 
■ • 11.50 „Rodzice a dziecko”; 12.15 „Rolniczy kwa- 
; drans”; 12.45 „Na swojską nutę”; 13 Dla kl. V 
■ „Z mikrofonem u profesora Zielonego”; 13.20 Pol- 
• ska muz. symf.; 14.15 „Mówi Rozgłośnia Harcer- 
; ska”; 14.30 Na różnych instrumentach; 15.10 Spie- 
; wa „Mazowsze”; 15.30 Z życia ZSRR; 16 Fr. Liszt: 
• II Rapsodia węgierska; 16.10 Recital organowy; 
« 16.35 „Ja i praca”; 17.05 „Listy z Polski”; 17.25 
; „Szczęście rodzinne” — ode. 8 II tomu pow. 
J F. Wigdorowej; 17.45 „Pięć minut o wvchowaniu”; 
■ 17.50 Public, międzynar.; 18 Konc. dnia; 19 Język 
! rosyjski; 19.15 Zielony magazyn; 19.30 „Partyzanc- 
S kim szlakiem”; 26.26 Sport; 20.35 „Przepaść” — 
• słuch.; 21.35 Grają ork. rozrywk.; 22.<15 Konc. ży- 
■ czeń miłośników muzyki poważnej; 22.45 Kwadrans 
■ melodii.
i WIADOMOŚCI: 5, 8, 7, 8, 12.05, 15, 17, 20, 23.

• PROGRAM II: 7.56 Piosenka dnia; 8.15 Język 
■ angielski; 8.35 Przegląd prasy literackiej; 8.45 Gra 
; Ork. Lewernos Welk’s; 9 Konc. dnia; 9.50 Public. 
• międzynar.; 10 „Czwarta zmiana”; 11.40 Ekonom. 
■ problem tygodnia; 12.50 „My i nasze dzieci”; 13.25 
• „Almanach radiowy”; 14.45 „Błękitna sztafeta”; 
• 15 Konc. solistów; 15.30 Dla dzieci „W krainie 
; sztuki”; 16.25 Aud. Cz. Chruszczewskiego pt. 
• „Pierwszy samochód, pierwsza rakieta”; 16.35 Mel. 
; o zmierzchu; 17.12 „Za Odrą i Nysą”; 17.32 Gra 
I Zespół J. Miliana; 18.50 Uniwersytet Radiowy — 
S felieton A. Bromberga pt. „Litery i barwy”; 19.05 
C Muzyka i aktualn.; 19.30 Kalejdoskop kulturalny; 
S 20 Komentarz J. Frąckowiaka; 20.19 Słuch, pt. 
Z „Dąbrówka w niepokoju”; 20.30 Wyniki konkursu 
- „Przyjaźń”; 20.35 Muz. rozrywk. — gitara, sakso- 
! fon, trąbka; 21.27 Sport i wyniki Totalizatora 
■ Sport.; 21.40 Aud. Polskiego Wydawnictwa Mu- 
. zycznego; 22.10 Uniwersytet Radiowy — „Kościół 
■ a problemy świata współczesnego”; 22.25 „Ambi- 
■ cje i starty”; 22.40 Odtworzenie konc. Koła War- 
• szawskiego Związku Kompozytorów Polskich; 23.40 
• Melodie dla zakochanych.
1 WIĄDOMOSCI: 5.30, 6.30, 7.36, 8.36, 12.05, 16, 19. ■ 21, 23.50. > > >

; TELEWIZJA: 17 Wiadomości; 17.05 Film seryjny 
• „Opowieści znad rzeki”; 17.20 „Co warto zoba- 
! czyć”; 17.30 „Zapraszamy na wtorek wieczór” — 
S Regina Smędzianka; 17.55 Teleturniej - „9 minut”- 
: 18.30 „Legenda schridzka” — widów, baletowe’ 
. (Belgrad); 19.30 Program publicystyczny „Propo- 
■ nujemy”; 19.50 Dobranoc i dziennik; 20.30 Kronika 
■ Kulturalna; 20.50 Film fab. prod. czechosłowackiej 
■ „Śmierć nazywa się Engelchen” (od lat 16).
• TV zastrzega sobie prawo zmian.



Echa Dnia 
NauczycielaW sali Pałacu Działyńskich, dziękowała wczoraj swej ty­sięcznej rzeszy nauczyciel-? skiej za ofiarną pracę i dzia­łalność społeczną Dzielnicowa 

Rada Narodowa Starego Mia 
sta. Po pełnym serdecznych słów zagajeniu przez przewód, niczącego Prezydium DRN, 
Mieczysława Tarzyńskiego, artyści Opery i Operetki Po­znańskiej przenieśli zebra­nych w świat pieśni. Koncert wypadł świetnie, jako że ar­tyści też zapisali w swych sercach dni spędzone kiedyś w szkole.Wśród uroczystości Dnia Nauczyciela na Starym Mieś­cie notujemy jeszcze jedną, pełną serdeczności. W Tech­

nikum Poligraficzno-Księgar- 
skim każda klasa inaczej świę ciła dzień swego wychowaw­cy. Były więc programy arty­styczne, przygotowane — o dziwo — nawet przez tych, którzy do tej pory zdradzali raczej zdolności, w innym kie runku (nie zawsze cieszącym nauczycieli), były rozmowy o przyszłości, gawędy, piosenki, koncerty życzeń. Klamrą, spi nającą ten piękny dzień, sta­ło się spotkanie Grona Peda­gogicznego z Komitetem Ro­dzicielskim i Opiekuńczym, na którym zespół recytatorski Technikum jeszcze raz za­błysnął swoją wysoką klasą. ^Portrety Imion” Kazimiery Iłłakowiczówny, w dowcipnej i kulturalnej reżyserii polo­nisty Jana Bartosiewicza były szczególnie udanym akcentem uroczystości, (az)❖Uroczystą akademią w Do­mu Drukarza uczciła Dzień Nauczyciela młodzież Tech­
nikum Przemysłu Spożywcze­
go. W czasie uroczystości ucz niowie i rodzice wręczyli na­uczycielom kwiaty a Komitet Opiekuńczy — Poznańskie Zakłady Przemysłu Piekarni­czego — przekazał gronu licz­ne upominki w postaci ksią­żek.Po akademii, zakończonej występami artystycznymi, ro­dzice podejmowali pedagogów śniadaniem, połączonym z wręczaniem nagród od władz szkolnych, (m)
„Prosimy o przysłanie szczegółów—“

Z różnych stron Europy 
zainteresowanie „Merkurym44

Choć dla nas, poznaniaków wiele jeszcze zastrzeżeń bu 
dzą usługi wykonywane przez pomocnicze zakłady 

znajdujące się w hotelu „Merkury” (restauracja, szatnie 
itp), sam budynek i jego wyposażenie zyskał już rozgłos 
w wielu krajach Europy. Najlepiej świadczą o tym nie 
tylko rozmaite wpisy do hotelowej „Złotej księgi”, ale 
przede wszystkim listy kierowane do dyrekcji „Merku­
rego”.Ostatnio bawili w Poznaniu pp. arch. Roland Korn i dypl. 

ekonomista Klaus Wenzeł, autorzy projektu budowy i założeń funkcjonalnych no­wego hotelu „International” 
w Magdeburgu (NRD). Intere­sowali się oni urządzeniem naszego „Merkurego”, gdyż w Berlinie, w ramach planu od budowy centrum, planuje się postawienie kolejnego, olbrzy miego hotelu. Obaj goście mieli w planach także od­wiedzenie podobnych hoteli w Brnie i Sofii, jednak przede wszystkim zależało im na za­poznaniu się z planami po­znańskiej placówki hotelowej ł5Orbisu”.Pismo z prośbą o dostarcze­nie wszelkich szczegółów do­tyczących urządzenia i dzia­łania „Merkurego” przesłał ostatnio do dyrekcji p. F. Vi- 
dal ze Strasburga (Francja). Dowiedział się on o „Merku­rym” z francuskiego czaso­pisma turystycznego i w naj­bliższej podróży do Polski pragnie osobiście odwiedzić hotel poznański. Przedtem jed nak wyraził chęć poznania „Merkurego” z materiałów ilustracyjnych i pisanych.Podobnymi szczegółami za­interesowało się wychodzące 
w Manchesterze (Anglia) cza­sopismo „Interbuild”, zajmu­jące się zagadnieniami budów nictwa oraz produkcji prefa­brykatów. Wydawca tego pe­riodyku prosi dyrekcję „Mer kurego” o zdjęcia, dane doty­czące wyposażenia i inne opi-1 sy. pragnąc je opublikować.

i 20.15 „Złoto Rzymu” (franc.- 
włoski, 16 1.); BAŁTYK — g. 10, 
12.30, 15.30, 18 i 2045 „Siedem na­
rzeczonych dla siedmiu braci” — 
(USA, 12 1.); CZTERNASTKA — g. 
10, 12.30, 15.30, 18 i 20.15 „Trzydzie-

Z ciekawą inicjatywa wy­stąpiło Towarzystwo Inwe­
stycji Przemysłowych „Inin- 
co” w Rzymie. Rozpoczęło ono akcję wytypowania 200 najlep szych hoteli świata. Z chwilą

Przeciw izolacji w kulturze
Stowarzyszenie siedemdziesięciu czterech dla dobra 10 tysięcy

Q towarzyszenie Oświatowo-Kulturalne Poznańskich Spół- 
° dzielni Pracy jest jedyną tego rodzaju instytucją 

w kraju. Byt swój opiera na składkach członkowskich 74 za­
kładów spółdzielczych i stara się swoją działalnością objąć 
około 10 tysięcy pracowników i ich rodziny.Prowadzi ono dość szeroką akcję, mimo rozproszenia pla­cówek. Biuro Zarządu Stowa­rzyszenia mieści się przy Śt. Rynku 73/74, klub — na Gar- barach 56, sala widowiskowa — przy ul. Kraszewskiego lOb, chór „Moniuszko” odby­wa próby w sali Wojewódz­kiego Zjednoczenia Przemy­słu Zbożowo - Młynarskiego przy ul. Ratajczaka 44, ognis­ko muzyczne i szkolenia — w Szkole Podstawowej nr 2 przy ul. Marii Magdaleny, kursy samoćhodowo-motocy- klowe — w salach Automobil­klubu przy ul. Libelta. Ko-

^"wczo RAS

Felicja B. zwracając uwa­
gę, że na dróżce skweru przy ro­
gu Grunwaldzkiej i Szylinga u- 
tworzyła się olbrzymia kałuża. 
Ludzie chodzą trawnikami. Czy­
telniczka proponuje, by żwirem 
zasypać kałużę.

^... Halina Matuszewska dzię­
kując uczciwemu znalazcy za 
zwrot portfelu z pieniędzmi i do­
wodem osobistym.

Nie podał nawet swego nazwis­
ka.

^... Mieszkańcy ul. Jeżyckiej 
zapytując, kiedy zaczną palić się 
żarówki w nowo założonych latar­
niach.

Wiktor Jankowski z Pusz­
czykowa, donosząc o dziwnym 
zdarzeniu w dniu 18 listopada. W 
przednim wozie linii nr 14 jadą- 
cym w kierunku Górczyna obsłu­
ga zamknęła drzwi i przez 2 przy­
stanki pasażerowie chcący wy­
siąść prosili o wypuszczenie. Do­
piero przy Parku Kasprzaka 
prośbę ich spełniono. Tych, którzy 
spieszyli się na Dworzec oczeki­
wała kilkusetmetrowa droga.

zebrania odpowiedniego ma­teriału towarzystwo pragnie wydać o wszystkich tych ho­telach specjalną książkę, za­równo dla celów techniczno- handlowych, jak i turystycz­nych. Publikacja ma być oprą cowana w językach: francu­skim, angielskim i hiszpań­skim.Dyrektor „Tninco”, p. Guido 
Cecchlni, zwrócił się także do kierownictwa „Merkurego” o 
przesłanie odpowiednich ma­
teriałów, które ułatwiłyby do 
konanie oceny naszego hote­
lu. Być może — a wiele przy czyn wskazuje na takie szan­se — znajdzie się on na liście najlepszych, czego mu zre­sztą szczerze życzymy.Tak zatem dzieło zespołu 
projektantów z „Miastopro- 
jektu” i wykonawców z Po­
znańskiego Przedsiębiorstwa 
Budowlanego nr 2 stało się obiektem zainteresowań wielu fachowców i popularyzato­rów dobrze urządzonych obiek tów hotelowych, (c)

TEATRY

LISTOPAD 
24 

wtorek

Jana

Słońce: 7.23—15.53

POLSKI — g. 19 „Antoniusz i 
Kleopatra”; NOWY — g. 19 „Lio- 
la”; OPERA — g. 19 „Straszny 
dwór”; OPERETKA — przedst. 
zamkn.; MARCINEK — g. 11 „To 
jest Polska”.

KINA
APOLLO g. 10, 12.30, 15.30, 18 

rzysta też z klubu „Mozaika” przy Starym Rynku, należą­cego do Wojewódzkiego Zwią­zku Spółdzielczości Pracy. Zarząd myśli o skoncentrowa­niu całej działalności w jed­nym ośrodku, który ma po­wstać wraz ze Spółdzielczym Domem Usług. Problem tylko gdzie go usytuować, bo za­kłady spółdzielcze i ich pra­cownicy znajdują się w róż­nych punktach miasta.Że Stowarzyszenie wycho­dzi naprzeciw aktualnym po­trzebom pracowników spół­dzielczych i ich rodzin, do­wodzi powodzenie kursów i aktywność zespołów artysty­cznych. W tej chwili kończy 
się trzeci z kolei kurs samo- 
chodowo-motocyklowy. W u- 
biegłym roku ukończyło go 
124 spółdzielców. Zorganizo­
wano już 10 kursów kroju i 
szycia, 9 kursów kosmetycz­
nych i wiele kursów goto­
wania. Nowe kursy trwają. 
Jest i sekcja fotograficzna, fi­
latelistyczna, szachowa. Moż­
na się tu także nauczyć języ­
ków obcych: rosyjskiego, fran­
cuskiego, niemieckiego, an­
gielskiego, a także przygoto­
wać się do egzaminu z zakre­
su VII klasy szkoły podsta­
wowej.Stowarzyszenie prowadzi też 3-letnie Ognisko Gry na Instrumentach, 2-letnie Ognis­ko Rytmiczne, jest również dziecięcy Zespół Baletowy, dziecięco-młodzieżowy Zespól Dramatyczny „Studio” i ama­torski Teatr „Studio” oraz chór mieszany „Moniuszko”.Teatr „Studio” nie ograni­czył się wyłącznie do środo­wiska poznańskiego. Z „tea­trzykiem małych form” wy­stąpił w październiku w Ra­wiczu na otwarciu sezonu kulturalno-oświatowego. W Koźminie również był serde­cznie przyjmowany, w listo­padzie wziął tam udział w a- kademii ku czci 47 rocznicy Rewolucji Październikowej. Teraz przygotowuje się do Festiwalu Poezji Radzieckiej. Zespół zaś młodzieżowy „na warsztacie” ma widowisko noworoczne, które wystawi 30 razy.

Gdy „Studio” zdobywa sobie 
coraz lepszą pozycję wśród 
zespołów amatorskich, chór 
mieszany „Moniuszko” cieszy 
się już sławą. Ma on poza so­bą tradycję. Przed 45 laty u- tworzyli go reemigranci z Westfalii. Dziś liczy ponad 80 osób, dyryguje nim Mieczysław 
Dondajewski. Na koncie wiele występów w Poznaniu, woje­wództwie i poza jego granica­mi. Z Wielkopolską Objazdo­wą Orkiestrą Symfoniczną występował w Gnieźnie. Śpie­wał w Chodzieży, w Kaczo­rach (pow. Chodzież), w Po­biedziskach i innych miejsco­wościach. A wozi ze sobą pieś­ni najlepszych współczesnych kompozytorów, niektóre. nie­zwykle trudne do wykonania, zespół stać na to, ambicją je­go utrzymać się w rzędzie najlepszych chórów w kraju.Tak szeroką działalność Stowarzyszenie Oświatowo- Kulturalne może prowadzić dzięki skoncentrowanym środ­kom materialnym poznań­skich spółdzielni pracy, za­pewnia to też trwałość pracy i możliwość zaangażowania fachowych instruktorów. Na to żadna spółdzielnia w odo­sobnieniu nie mogłaby sobie pozwolić. Gdyby inne zakła­dy pracy poszły za przykła­dem poznańskiej spółdziel-
ści lat śmiechu” (USA, 12 1.); — 
GONG — g. 10, 12 „Normandia— 
Niemen” (radź., 12 1.), g. 16, 18 i 
20 „Czarny żwir” (NRF, 16 1.); — 
GRUNWALD — g. 17, 19.30 „Prawo 
i pięść” (poi., 16 1.); GWIAZDA — 
g. 10.30 i 13 „Kozacy” (radź., 14 1.); 
g. 15.30 i 18 „Dylemat” (duński, 16 
1.); 20.15 DKF „Kamera”; HUTNIK 
nieczynne; KOSMOS — g. 17 — 
„Odwet kapitana Lesza” (jug., 12 
1.); g. 19 Dyskusyjny Kl’ih Filmo­
wy; MALTA — g. 15.45, 18 i 20.15 
„Marsz żałobny” (franc., 16 1.); 
OLIMPIA — g.10, 12.30, 15, 17.30, i 20 
„Kapitan Fracasse” (fr. 16 1.); OSIE 
DLE g. 15.45, 18 i 20.15 „Słaba płeć” 
(franc., 18 1.); PAŁACOWE g. 
10, 12.30, 15, 17.30 i 20 „Moderato 
Cantabile” (franc., 16 1.); PRZY­
JAŹŃ — nieczynne; RTALTO — g. 
10.15, 12.30, 15, 17.30 i 20 ..Sąd osta­
teczny” (włoski, 16 i.); Rusałka 

czości i wspólnie prowadziły akcję kulturalno-oświatową, efekty byłyby na pewno lep­sze niż dotychczasowe, (p)
XIX Sesja WRN 

poświęcona sprawom 
szkolnictwaDzisiaj odbędzie się XIX . sesja Wojewódzkiej Rady Na rodowej w Poznaniu, której problematyka poświęcona jest sprawom szkolnictwa naszego województwa. W podstawo­wym referacie omówiony zo­stanie rozwój sieci szkół pod stawowych, zawodowych i li­ceów ogólnokształcących w świetle potrzeb gospodarczych i społecznych Wielkopolski.(w)

Chór „Arion”, dyryguje Witalis 
Dorożała.Sztandar 

dla swarzędzkich 
stolarzyZałoga Swarzędzkich Fabryk Mebli, należących do czoło­wych tego rodzaju zakładów w kraju, poszczycić się może nie lada sukcesem. Jest nim zdobycie I miejsca we współ­zawodnictwie międzyzakłado­wym. Zaszczytne wyróżnienie swarzędzkiej załogi jest wyni kiem dobrej pracy w I półro- rzu br. Ten okres brano bo­wiem pod uwagę przy ocenie pracy poszczególnych zakła­dów, wchodzących w skład Zjednoczenia Przemysłu Me­blarskiego.Za zdobycie I miejsca za­łoga SFM na specjalnej uro­czystości (24 bm.), otrzymała Sztandar Przechodni ufundo­wany przez Ministra Leśnic twa i Przemysłu Drzewnego oraz Zarząd Główny Związ­ku Zawodowego Pracowni­ków Leśnictwa i Przemysłu Drzewnego, (mi)

Wystawa rumuńskiej 
książki naukowej

Państwowe Wydawpictwo Nau­
kowe, Biblioteka Uniwersytecka 
i „Dom Książki” organizują wy­
stawę rumuńskich książek nauko­
wych wydanych przez Wydawnic­
two Akademii Nauk Rumuńskiej 
Republiki Ludowej w Bukaresz­
cie.

Wystawa będzie czynna w gma­
chu Biblioteki Uniwersyteckiej 
(ul. Ratajczaka 38) od 24—30 bm. 
w godz. 11—17. Otwarcie wystawy 
nastąpi dzisiaj o godz. 11.

Oprócz eksponatów w języku 
rumuńskim znajdą się również 
liczne publikacje w języku fran­
cuskim i niemieckim. Wystawio­
ne będą monografie i rozprawy 
oraz prace naukowe niemal z 
wszystkich dziedzin nauki: filozo­
fia, historia, filologia, prawo i e- 
konomia, matematyka — fizyka 
— chemia, medycyna, nauka o 
ziemi, rolnictwo — weterynaria 
botanika — zoologia, technika 
i in.

Wszystkie eksponaty mogą być 
nabywane, a dostawa ich nastąpi 
po zamknięciu wystawy, (na) 

(Swarzędz) — nieczynne; SCALA 
g. 16, 18 i 20 „Ognie na ulicach” 
(ang., 16 1.); TĘCZA — g. 16, 18 
i 20 „Opowieść w pociągu” (węg., 
16 1.); WARTA — g. 10—13.30 non 
stop — „Chwila wspomnień — 
1954/55” (poi., 7 1.); g. 15, 17.30 i n0 
„Nagie ostrze” (ang., 16 IB; WIL­
DA — g. 10, 12.30, 15, 17.30 i 2(0 — 
„Billy kłamca” (ang., 16 l.)j — 
WRZOS (Luboń) — g. 15.30 „Woj­
na i pokój” (USA, 12 1.), g. 19.15 
„Dama Kameliowa” (USA, 16 1.); 
WRZOS (Mosina) — nieczynne; 
ZNICZ (Żabikowo) — g. 19.30 — 
„Dylematy' (duński, 16 1.); FOTO- 
PLASTIKON (Armii Czerwonej 
5"»55) — gj 12—21 „Birma—Kambo­
dża”. (

KONCERTY ,
PAŁAC DZIAŁYŃSKICH — g. 

19.30 — „Wiecapr sonąt”.

wielkopolski 
festiwal kulturalno

Finałowe popisy chórów
Finałowy przegląd chórów, 

zrzeszonych w Związku Śpie­
waczym, był ostatnią imprezą te­
gorocznego II Wielkopolskiego 
Festiwalu Kulturalnego. W mi­
nioną niedzielę na estradach po­
znańskich stanęło w szranki szla­
chetnej rywalizacji 38 zespołów 
wokalnych, podzielonych na pion 
chórów wiejskich i miejskich. W 
godzinach przedpołudniowych od­
bywały się koncerty oceniane 
przez jury. Wieczorem wysłucha­
liśmy laureatów, popisujących się 
w Auli UAM, szczelnie wypełnio­
nej przez entuzjastów polskiej 
pieśni. Jak w słowie wstępnym 
poinformował publiczność E. Mać­
kowiak (zasłużony działacz chóral­
ny, kompozytor, rektor PWSM) do 
tegorocznego przeglądu zgłosiło 
się aż 86 zespołów czyli blisko 5- 
tysięczna rzesza śpiewacza.

Dobre zdyscyplinowanie muzycz 
ne wykazały chóry wiejskie •

„Halka” z Dusznik Wlkp., (I na­
groda, dyr. M. Dondajewski), 
„im. F, Nowowiejskiego” z Tar­
nowa Podgórnego (II nagroda, 
dyr, M. Mniejżyński), i „Cecylia” 
z Swięciechowy (III nagroda, dyr 
H. Wojciech). W grupie chórów 
miejskich I lokatę przyznano 
„Arionowi” który z świetną wer­
wą i efektowną dynamiką (dyr. 
W. Dorożała) odśpiewał „Alarm” 
S. Kołaczkowskiego — utwór na­
pisany z wokalnym majsterstwem. 
II nagrodę podzielono między 
„Moniuszkę” WZSP (pod batutą 
M. Don:lajewskiego) i Chór Nau­
czycielski „im. Kurpińskiego-’ 
(dyr. M. Nagórski). Pierwszy ze­
spół zwrócił uwagę ambitną in­
terpretacją subtelnego „Pejzażu” 
Maćkowiaka, drugi wyróżnił się 
rytmiczną brawurą w również 
niełatwym „Krakowiaku” Krzyń- 
skiego. III lokatę w tej konkuren­
cji uzyskali popularni „koleja­
rze” czyli chór męski ZZK „Ha­
sło”, kierowany przez W. Buch­
walda. Jak . zwykle swobodną i 
dowcipną (choć pouczającą) kon­
feransjerkę prowadził S. Struga­
rek.

Drugą część wieczornej impre­
zy wypełniły obszerne kompozy­
cje typu kantatowego, w reali­
zacji połączonych chórów Wlkp. 
Związku Śpiew. „Arion”, „Hasło”. 
„Halka” (z Dusznik), „Moniuszko”. 
Grała orkiestra symfoniczna Pań­
stwowej Filharmonii. Solo baryto­
nowe śpiewał gromkim gło-

W kategorii chórów wiejskich 
zwyciężył (na zdjęciu) chór „Hal 
ka” z Dusznik, dyryguje Mieczy­

sław Dondajewski.
Fot (2) — K. Przychód zki

MUZEA
ARCHEOLOGICZNE — g. 9—15; 

BRONI — g. 10—15; HISTORII m. 
POZNANIA — g. 9—15; INSTRU­
MENTÓW MUZYCZNYCH — g. 
9—15; NARODOWE — g. 9—15.

WYSTAWY

BWA — (Stary Rynek) — „Moja 
twórczość i Szczawnica”. Rzeźba 
— /Malarstwo — Rysunek Marii 
Chudoba-Wiśniewskiej — g. 10—18.

KLUB MPiK (Ratajczaka 39) — 
X indywidualna wystawa grafiki 
Zygmunta Sałaty — g. 10—20, (po­
łączona ze sprzedażą).

ZPAP — Arsenał — Wystawa 
Szkoły Wrocławskiej — Malarstwo 
— Grafika — Rzeźba — g. 10—18.

SALON WYSTAWOWY PAŁA­
CU KULTURY — wystawa prac 

sem S. Budny (solista Opery). Fo 
raz pierwszy w naszym mieście 
wykonano „Zwycięstwo W. Lech- 
mana, utwór mocny w wydźwięku 
społecznym, bliski naszym cza­
som, choć napisany techniką 
wczorajszą, neoromantyczną (sę­
dziwy kompozytor zmarl w roku 
ubiegłym). Zainteresowanie obu­
dziło prawykonanie finału nie­
znanej opery „Płomienie” S. B. 
Poradowskiego (popularna, solid­
nie brzmiąca teatralna muzyka, 
także utrzymana w stylu trady­
cyjnym). Oba numery na chór z 
towarzyszeniem orkiestry pro'' a- 
dziła spokojna, batuta dyr. Wi­
tolda Krzemieńskiego.

KAZIMIERZ NOWOWIEJSKI

Dzisiaj sesja 
DRN leżyce

Dzisiaj, o godz. 9, w sali konfe­
rencyjnej Przychodni Obwodowej 
przy ul. Mickiewicza 31, odbędzie 
się XXVI sesja Dzielnicowej Ra­
dy Narodowej Jeżyce. Jej zasad­
niczym tematem będzie ocena sta­
nu i rozwoju handlu, przemysłu 
oraz usług, (na)

Wieczór SonatStaraniem Poznańskiego To­warzystwa Muzycznego im. H. Wieniawskiego i Państwo­wej Filharmonii odbędzie się we wtorek 24 bm., o godz. 19.30 w Sali Czerwonej Pałacu Działyńskich (St. Rynek 48) — „Wieczór Sonat” w wykona­niu Zbigniewa Szlezera — (skrzypce) i Zofii Zagajewskiej (fortepian).W programie J. S. Bach — Sonata — E-dur, R. Schumann. — Sonata a-moll op. 105 i K. Szymanowski — Sonata d-moll op. 9.Słowo wiążące — Ryszard 
Klawitter. Wstęp wolny, (na)

INFORMUJEMY
O socjalistycznych stosunkach 

międzyludzkich mówić będzie dzi­
siaj Jacek Kuroń o godz. 19 w 
Klubie Wolnej Myśli, ul. Woźna 
12.

Nowy Kodeks Postępowania Cy­
wilnego omówi prof. dr E. Wtn- 
gerek dzisiaj o godz. 18 w Klubie 
SD i IKP, pi. Wolności 5.

Uroczyste zebranie nauczycieli 
emerytów urządza dzisiaj o godz. 
15 Sekcja Nauczycieli Emerytów 
Grunwald w sali liceum przy ul. 
Matejki 8/10.

Zebranie Zrzeszenia Administra­
torów Domów odbędzie się dzisiaj 
o godz. 19 w szkole przy ul. Ber- 
wińskiego.

Przerwy w dostawie energii 
elektrycznej nastąpią — w związ­
ku z przeprowadzanymi pracami 
eksploatacyjnymi w dniu 25. 11. 
1964 r. w godz. od 7 do 15 dla ulic: 
lewej strony Strzeleckiej (od 
Strzałowej do Dzierżyńskiego), 
Dzierżyńskiego (od pl. Wiosny Lu 
dów do Długiej), Walki Młodych 
i przyległych, Jerzego, Krzyżowej 
i Czajczej (od Gwardii Ludowej 
do Dolnej Wildy i przyległych); 
w dniu 26. 11. 64 r. w godz. 7—15 
dla ulic: Urbanowskiej, Chełmiń­
skiej, Wyszogrodzkiej i przyleg­
łych.

R. Skupina „Studia krajobrazu” 
— g. 10—18.

WOIT (St. Rynek 10) — fotogra­
my Władysława Ruta pn.: „Szla­
kiem Orlich Gniazd” — g. 9—17. 
DYŻURY

SZPITAL MIEJSKI IM. STRU­
SIA — chirurgia, interna, okuli­
styka (ul. Walki Młodych 7, telef. 
511-11).

STACJA POGOTOWIA RATUN­
KOWEGO M. POZNANIA, (ul. 
Chełmońskiego 20), teł. 544-44.

POWIATOWA STACJA PR, (ul. 
Kościuszki 103), teł. 586-86.

APTEKI: 23 Lutego 18, Mickie­
wicza 22, Dzierżyńskiego 138/140, 
Głogowska 72, Garbary 52, Matejki 
1. TYLKO DYŻUR NOCNY: Rynek 
Sródecki 1, Główna 53, Starołęcka 
79.


